


Bibliografia Mazowsza Płockiego 
za okres 1 X - 31 XII 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 X - 31 XII 

2001 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, Wiesła-
wa Mazurska // Not. Ptoc. - 2002, nr 4, s. 57-72, indeks 

Czasopisma. Kalendarze 
2. ATP: Aktualności Teatru Płockiego. - 2002, [R. 2], nr 9/10 

- Płock: Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego, 
2002 - Niereg. - ISSN 1641-7356 

3. Auto. Kurier Giełdowy. - 2002, październik - grudzień 
- Płock: AGRO-CAR O/Płock, 2002. - Dwutyg. 

4. Benedictus Gazeta Parafialna / Red. zespół - 2002, 
nr 1-3. - Sierpc: Parafia p.w. św. Benedykta, 2002. - Niereg 

5. Bielski Goniec Samorządowy / Red Jarosław Wroński 
- 2002. nr 1 - Bielsk: Jarosław Wroński, 2002 - Niereg 

6. Biuletyn Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / Red Ze-
spół Komisji Informacyjno-Historycznej. - 2002, nr 4 (70), 
5 (71) - Płock: Okręgowa Izba Lekarska w Płocku, 2002 
- Niereg - ISSN 1509-0051 

7. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = Sta-
tistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship / [red. główny 
Barbara Czerwińska-Jędrusiak] - 2002, R 4, nr 10-12 
- Warszawa Urząd Statystyczny, 2002. - Mies. - ISSN 1508 
-1389 

8. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku 
- 2002, [R 3], nr 10-12 - Płock: Związek Kombatantów 
Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. 
Zarząd Okręgu, 2002. - Mies 

9. Blask Nadziei pismo parafii św. Maksymiliana Marii Kol-
be w Plocku-Ciechomicach / Red. zespół. - 2002, R. 8, 
nr 10-12. - Płock: Parafia św. Maksymiliana Marii Kolbe, 
2002 - Mies. 

10. Brudzeń Zaprasza: pismo społeczno-kulturalne/red. nacz 
Andrzej Dwojnych - 2002. R. 2, nr 2(7)-6(11). - Brudzeń: 
Towarzystwo Przyjaciół Gminy Brudzeń im. Pawła Włod-
kowica, 2002. - Dwumies 

11. Echo Gąbina: pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
- 2002, nr 10-12. - Gąbin: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Gąbinie, 2002. - Mies 

12. Echo Zawidza: pismo wydawane przez Urząd Gminy Za-
widz / Red. Wojciech Gajewski. Maria Zielińska, Jarosław 
Wroński - 2002, grudzeń. - Zawidz: Urząd Gminy w Zawi-
dzu, 2002 - Niereg 

13. Edukacja Otwarta / Red. nacz. Józef Półturzycki. - 2002, 
[R. 2], nr 3(7), 4(8). - Płock: Szkoła Wyższa im Pawła Włod-
kowica. 2002. - Kwart - ISSN 1642-5227 

14. Filatelistyczny Biuletyn Informacyjny ziemi płockiej / Red 
nacz Paweł Mieszkowicz. - 2002, nr 3. - Płock: Oddział 
Polskiego Związku Filatelistycznego. 2002 - Kwart 

15. Gazeta Gostynińska / Red nacz Adam Waloch. - 2002, 
nr 18-22 - Gostynin. Fundacja Ziemi Gostynińskiej, 2002 
- Dwutyg. - ISSN 1232-5236 

16. Gazeta Łącka informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku 
/ Przewód zespołu red. Wojciech Helak - 2002, [R, 8], 
nr 2(34) - Łąck Urząd Gminy w Łącku, 2002. - Niereg. 

17. Gazeta Wyborcza Mazowsze / red. nacz. Roman Góral-
ski - 2002, nr 229-303 - Płock-Ciechanów: Agora SA Od-
dział w Płocku, 2002 - Dz. - Dod do „Gazety Wyborczej" 
- ISSN 1232-1516 

18. Gazeta Związkowa. - 2002, nr 218. - Płock: Zarząd Regio-
nu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2002. - Niereg 

19. Głos Gostyniński: Pismo Regionalne / Red. nacz Barba-
ra Konarska-Pabiniak - 2002, [R. 8], nr 14-18 - Gostynin: 
Gostynińska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o.. 2002. - Nie-
reg. - ISSN 1452-3909 

20. Humanizacja Pracy / Red nacz. Danuta Walczak-Duraj 
- 2002, [R. 35], nr 4(208), 5-6(209-210). - Płock Szkoła 
Wyższa im. Pawła Włodkowica, 2002 - Dwumies - ISSN 
0137-3031 

21. Kaganek: płocki magazyn edukacyjny/red nacz Joanna 
Banasiak. -2002, nr 8-10 - Płock Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli, 2002 - Mies. - ISSN 1234-0340 

22. Korepetytor miesięcznik dla ucznia i nauczyciela szkół 
podstawowych / Red nacz E Jankowska. - 2002, nr 2-4 
[październik - grudzień], - Płock: Wydawnictwo „Korepety-
tor" M Gałczyński, 2002 - Mies. - ISSN 1231-4307 

23. Korzenie mała ojczyzna, przyroda, kultura / red Sławo-
mir Gajewski, Tadeusz Żukowski. - 2002, [R 3], nr 8-10 
- Płock: Stowarzyszenie Ekologiczno-Historyczne „Mazow 
sze Płockie", 2002. - Niereg. - ISSN 1644-5767 

24. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ Red nacz Pelagia Jaworska - 2002, R. 44, nr 10-12 
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2002. - Kwart 
- ISSN 0209-3103 

25. Mazowiecka Ekologia / Red nacz. Tadeusz Maciej Zając 
-2002, [R. 3], nr 10-12. - Radom Radomska Agencja Pra-
sowa, 2002 - Mies. - ISSN 1509-5932 

26. Mazowiecka Gospodarka / Red. nacz Tadeusz Maciej 
Zając. -2002, [R. 4], nr 8-9-10. - Radom: Radomska Agen-
cja Prasowa, 2002. - Mies - ISSN 1508-7921 

27. Mazowsze / Red Karol Guttmejer, Ewa Pustota-Kozłow 
ska. - 2002, R. 10, nr 15 - Warszawa Ośrodek Dokumen-
tacji Zabytków. 2002. - Rocz. - ISSN 1231-0522 

28. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej / Red. Ireneusz Kaczorek. - 2002, R 87(97). 
nr 10-12. - Płock: Kuria Diecezjalna Płocka. 2002 - Mies 
- ISSN 0209-3642 

29. Nasz Sierpc: pismo Rady i Zarządu I Red Kolegium 
- 2002. nr 3 - Sierpc: Rada i Zarząd Miasta Sierpca, 2002 
- Niereg. 

30. Nasze Mazowsze. Pismo Samorządu Województwa/Red 
nacz. Małgorzata Gołembnik - 2002, [R 13], nr 9, 10-11, 
12. - Warszawa Urząd Marszałkowski Województwa Ma-
zowieckiego, 2002. - Mies. - ISSN 1509-7765 

31. Nasze Miasto Płock Gazeta Miejska / Red. Zespół. - 2002, 
R. 1, nr 5-8. - Płock: Stowarzyszenie „Nasze Miasto Płock", 
2002. -Tyg. - ISSN 1499-1312 

32. Niedziela Płocka / red częstochowska Renata Zaraś: red 
odpow. Adam Łach. - 2002, nr 40-51/52 - Częstochowa 
- Płock: Kuria Metropolitalna w Częstochowie. 2002 - Tyg 
- Dod. do Tyg Katol. „Niedziela" 

33. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / Red. nacz. Wiesław Koński - 2002, [R 46], nr 4/193 
- Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2002 - Kwart 
- ISSN 0029-389 X 

34. Nowe Mazowsze: Magazyn Regionalny / Red. nacz. Jo-
lanta Rutecka. - 2002, nr 38-50. - Płock: Nowe Mazowsze 
Sp. z o.o., 2002. - Tyg. - ISSN 1509-4545 

35. Nowink i Bielskie / Red. Jarosław Wroński - [2002], 
[br. nr], - Bielsk: Jarosław Wroński, 2002, - Niereg 

36. Nowy Sierpc: miejsko-powiatowy magazyn spoleczno-

55 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



gospodarczy / Red. zespól - 2002, nr 1. - Sierpc: Towa-
rzystwo Edukacyjne „Być w Europie", 2002 

37. NTP Tydzień Płocka / Red nacz Elżbieta Czeremańska-
Gocławska - 2002, R 13, nr 40-50 - Płock: Wydawnictwo 
ECG: od nr 9 Agencja Reklamowo-Promocyjna, 2002 
- Tyg - ISSN 1429-8937 

38 Orlen Ekspres magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer-
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / Red zespół 
- 2002. [R 3], nr 35-41 - Płock Polski Koncern Naftowy 
ORLEN SA, 2002. - Tyg . od nr 36 dwutygodnik. - ISSN 
1505-2001 

39. Per Contra pismo studentów / Red nacz. Olga Misior. 
- 2002, nr 5(17). - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła Włod-
kowica, 2002 - Dwumies 

40. P łocka Setka Tygodnik In formacy jno-Publ icystyczny 
/ Red nacz Tomasz Paszkiewicz - 2002, nr 37-48/49. 
- Płock OSCAR PRESS sp z o o . 2002 - Tyg. - ISSN 
1643-2657 

41. Płocki Informator Kulturalny / red wyd Renata Mosiołek 
- 2002, [R 3], nr 4/5 - Płock: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki. 
2002 - Kwart - ISSN 1640-6931 

42. Powiat Płocki biuletyn samorządowy / red nacz Michał 
Boszko - 2002. [R 4], nr 16 - Płock Rada i Zarząd Po-
wiatu w Płocku. 2002 - Kwart - ISSN 1507-6652 

43. Rocznik Muzeum Mazowieckiego w Płocku / red nacz 
Tadeusz Zaremba - Nr 18 (2002) - Płock Muzeum Mazo-
wieckie. 2002 - Rocz - ISSN 0137-3315 

44 Rocznik Statystyczny Województwa Mazowieckiego 2002 
= Statistical Yearbook of the Mazowieckie Voivodship 2002 
/(red główny Barbara Czerwińska-Jędrusiak], - R 3(2002) 
- Warszawa Urząd Statystyczny. 2002 - Rocz - ISSN 
1509-9652 

45. Sierpc Magazine niezależna gazeta lokalna - powiatowa 
/ Red nacz Małgorzata Lenczewska - 2002, nr 11/12 
- Sierpc Wydawnictwo Studio Fimar, 2002 - Niereg - ISSN 
1426-7853 

46. S ierpecka Fara pismo Parafii p w św Wita. Modesta 
i Krescencji w Sierpcu Na prawach maszynopisu / Red 
odpow Andrzej Więckowski. - 2002, nr 10-12 - Sierpc: 
Parafia p w św Wita. Modesta i Krescencji. 2002. - Mies 

47. Spotkan ia u Królowei pismo Parafii św Jadwigi Królowej 
w Płocku / Red nacz Sławomir Trzaska - 2002, wrze-
sień - grudzień - Płock Parafia św Jadwigi Królowej 2002. 
- Niereg 

48. S tan i s ł awówka miesięcznik parafialny / Red zespół 
- 2002. nr 7(10)-10(13). - Płock Parafia sw Stanisława 
Kostki. 2002. - Mies 

49. Studia Płockie / Red nacz ks Ireneusz Mroczkowski 
- T 30 (2002). - Płock Płocki Instytut Wydawniczy, 2002 
-Rocz - ISSN 0137-4362 

50. Sygnały Płockie pismo Urzędu Miasta Płocka / Red nacz 
Ewa Jasińska -2002 , nr 9-11. - Płock: Urząd Miasta Płoc-
ka. 2002. - Mies - ISSN 1425-5235 

51. Twoja Energia kwartalnik Zakładu Energetycznego Płock 
S A / red nacz Arkadiusz Marat - 2002. nr 11,12 - Płock 
Zakład Energetyczny Płock SA, 2002. - Kwart. 

52. Tygodnik Płocki / Red nacz Tomasz Szatkowski. - 2002. 
nr 40-53. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdziel-
nia Pracy „AKAPIT", 2002. - Tyg - ISSN 0208-6972 

53. W Duchu i Prawdzie katolicka gazeta gostynińska / Red 
nacz Janina Przygocka. - 2002, R. 9, nr 10-12. - Gosty-
nin Parafia św Marcina, 2002. - Mies 

54. W Duchu pismo katolickie redagowane przy Parafii Du-
cha Świętego w Płocku / red. zespół - 2002, październik 
- grudzień - Płock Parafia Ducha Świętego, 2002. - Mies 

55. W i a d o m o ś c i Gostynińskie miesięcznik społeczno-kultu-

ralny Towarzystwa Promocji Ziemi Gostynińskiej / Red 
nacz Stanisława Składzińska -2002 , nr 9-12. - Gostynin 
Towarzystwo Promocji Ziemi Gostynińskiej, 2002. - Mies 
- ISSN 1509-3379 

56. Wiara i Życie: czasopismo parafii św Mateusza w Gole-
szynie / Red nacz. K Tomaszewska - 2002. R 9, nr 10-
12 - Goleszyn (gm Sierpc) Parafia św Mateusza, 2002 
- Mies. 

57 .Z Dzie jów Harcerstwa na Mazowszu - Z 3-5 (2001) 
- Płock: Chorągiew Mazowiecka ZHP. Krąg Instruktorski 
„Z Tumskiego Wzgórza" w Warszawie, 2001. - Niereg 

58. Z Dziejów Harcerstwa w Płocku. - Z 12 (2002). - Płock 
Chorągiew Mazowiecka ZHP, Krąg Instruktorski „Z Tum-
skiego Wzgórza", 2002. - Niereg 

59. Z Powiatu Sierpeckiego: Biuletyn Informacyjny Rady i Za-
rządu Powiatu Sierpeckiego - 2002, [R 4], nr 11 12 
- Sierpc: Rada i Zarząd Powiatu Sierpeckiego, 2002 - Nie-
reg - ISSN 1508-1257 

60. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red nacz 
Janusz Wiśniewski. - 2002, [R 9], nr 10-12 - Płock Stu-
dio „Bis", 2002 - Mies - ISSN 1231-0980 

61. Zeszyty Naukowe Nauki Ekonomiczne / Państwowa Wy-
ższa Szkoła Zawodowa w Płocku / red nacz Krzysztof 
A Kuczyński ; red serii Jerzy Małysz - T 1 (2002) - Płock 
Wydawnictwo PWSZ, 2002 - Niereg - ISSN 1644-888X 

62. Zeszyty Naukowe Neofilologia / Państwowa Wyzsza Szko-
ła Zawodowa w Płocku / red nacz Krzysztof A Kuczyń-
ski; red serii Jolanta Nałęcz-Wojtczak - T 3(2002) - Płock 
Wydawnictwo PWSZ. 2002. - Niereg - ISSN 1641-9839 

63. Zeszyty Naukowe / Szkoła Wyższa im Pawła Włodkowi-
ca / red Cezary Supeł - 2002, vol. 22 - Płock: Wydawnic-
two Naukowe NOVUM sp z o.o., 2002. - Niereg - ISBN 
83-88193-83-X 

64. Zw ias tun Fat imski gazetka paraf ia lna / Red zespół 
- 2002, nr 6(28). 7(29) - Płock: Parafia Matki Bożej Fatim-
skiej, 2002 - Niereg 

Opracowania ogólne dotyczące regionu 
65. Teren byłego województwa płockiego w nowych układach 

administracyjnych - uwagi, refleksje, propozycje / Bene-
dykt Czarnecki Krystyna Czarnecka // Not. Ptoc - 2002. 
nr 4. s 22-27, tab 

Poszczegó lne m i e j s c o w o ś c i 

Czerwińsk nad Wisłą 
66. Czerwińsk nad Wis łą / [materiały Kazimierz Dębski / tekst 

i korekta Stanisław Orliński]. - Czerwińsk nad Wisłą Urząd 
Gminy. [2002] - 12 s fot kolor.; 24 cm 

Płock 
67. Ko lon ia przy szosie warszawskiej : architektura osiedla 

Wyszogrodzka / Agnieszka Ciesiulska, Hubert Wożniak 
- (W osiedlowie) II Gaz. Wyb. Maz - 2002. nr 278. s 6. fot 
Osiedle Wyszogrodzka 

68. Niczego tu nie brakowało: akcja Gazety i Ratusza Pisze-
my historię Tumskiej" / Wanda Gołębiewska // Gaz Wyb 
Maz. - 2002, nr 249, s 4. fot 

69. Trochę inne: Kostrogaj, Trzepowo / Sebastian Śmietanow-
ski. - (W osiedlowie) // Gaz Wyb Maz - 2002, nr 296. s 4. fot 

70. Zachodn i pomysł w polskich realiach architektura na osie-
dlach / Agnieszka Ciesiulska - (W osiedlowie) II Gaz Wyb 
Maz. - 2002, nr 257, s 8, fot. 
Osiedle Dobrzyńska . Osiedle Skarpa , Osiedle Wimary 

71. Zan iedbane osiedla Dobrzyńska, Winiary / Sebastian 
Śmietanowski - (Wosiedlowie) // Gaz Wyb Maz - 2002. 
nr 257, s. 1. fot 

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



72. Zan iedbane osiedle / Sebastian Śmietanowski. - (W osie-
dlowie) II Gaz. Wyb Maz. - 2002, nr 278, s. 5, fot. 
Osiedle Wyszogrodzka 

- Tam. gdzie mieszkają dzielni strażacy = poz. 171 
- To jest mata ojczyzna = poz 388 
- Używany samolot zamiast samochodu = poz 328 

Wspomnienia. Pamiętniki 
73. Droga do niepodległości / oprać Józef Gutowski II Syg 

Płoc • 2002, nr 10, s. 12-13, fot 
Fragm pamiętnika Nicka Bructiera z 1914 roku na podstawie książki .Czło-
wiek ciszy" Jean a Malget a 

74. Król, Tadeusz: Okruchy serca dziennik 1957-1987/oprać. 
Saturnin Wierzbicki, Henryk Seweryniak. - Płock: Płocki 
Instytut Wydaw . 2002 - 445,[3] s.; 24 cm. - Indeks. - ISBN 
83-87403-98-9 

75. Wojenne losy płocczan: wspomnienia byłego więźnia obo-
zu w Działdowie Haliny Fusik-Pardyki / Agata Durma II 
Płocka Setka. - 2002, nr 38, s. 10 

76 Z Wawelu do Kanady: wspomnienia / Józef Aleksander 
Krzywda-Polkowski - Płock, 2002, Rec Zieliński, Maciej 
// Eduk. Otwarta - 2002, nr 3, s. 221-223 

- Horyzonty płockich wspomnień = poz 399 
- Moje wspomnienia o harcerstwie w Gostyninie = poz. 185 
- O lechowsk i A. Ten od „Zawiszy" = poz. 126 
- Różaniec z kromki chleba = poz 309 

Biografie 
77. Grzybowsk i . Michał Marian Mar ty ro log ium duchowień-

stwa Diecezji Płockiej w latach II wojny światowej 1939-
1945/Oprać, red Iwona Zielińska. - Wyd 2 -Włocławek-
Płock Wyższa Szkoła Humanis tyczno-Ekonomiczna. 
2002 - 471, [1] s fot., portr ; 24 cm. - Bibliogr. s. 433-465 
- ISBN 83-88500-31-7 

78 Os t rowska Bożenna Przodków światło i cień. - Płock: 
Muzeum Mazowieckie, 2002. - 51 ,[1j s.: fot. portr.; 30 cm. 
- ISBN 83-89034-07-7 

79. Papierowsk i , Andrzej Jerzy, Stefański, Jerzy Płoccza-
nie znani i nieznani: słownik biograficzny / Andrzej Jerzy 
Papierowski, Jerzy Stefański. - Płock: Książnica Płocka, 
2002 - 710,[4] s.: 24 cm. - Bibliogr. przy hasłach. - ISBN 
83-88028-14-6 

80. Plocczanie znani i nieznani / Andrzej Jerzy Papierowski, 
Jerzy Stefański - Płock, 2002, Rec : Ferens, Anna; Cie-
siulska, Agnieszka // Gaz Wyb Maz - 2002, nr 289, s 4, fot 

81. Plocczanie znani i nieznani / Andrzej Jerzy Papierowski, 
Jerzy Stefański - Płock, 2002, Rec Matusiak, Ewa L. // 
Nowe Maz - 2002. nr 49/50, s 37 

82. Płocczanie znani i nieznani / Andrzej Jerzy Papierowski, 
Jerzy Stefański - Płock. 2002, Rec Szatkowska, Lena // 
Tyg Ploc - 2002, nr 51/52, s 9, fot. 

Bazela, Janusz 
- Janusz Bazela = poz 268 

Bunikiewicz, Witold 
83. W i t o l d Bunikiewicz redaktor, publ icysta (1885-1946) 

/ oprać Sławko Gajewski // Korzenie. - 2002, nr 9. s. 3-4 
Chojnacki, Bronisław 

84 Bron is ław Chojnacki / Urszula Pawlak II Wiara i Życie. 
- 2002, nr 11, s 4-5 

Chojnacki, Jakub 
- Wszyscy prezesi TNP = poz. 257 

Chrzanowski, Stanisław 
85. Stan is ław Chrzanowski nie żyje: z żałobnej karty I Jerzy 

Stefański II Not. Ploc - 2002, nr 4, s 56, fot. 
Faustyna Maria Kowalska, św. 

86. Potrzeba nam Miłosierdzia Bożego / Wiesław Józef Ko-
walski // Spotk u Królowej - 2002, nr listopad, s. 13-14, fot 

Goleniewski Tadeusz (ks.) 
87. Tysiące plońszczan pożegnało ks prał Tadeusza Gole-

niewskiego / Ks. Janusz Filarski, Andrzej Zawadzki // 
Niedz. Ploc - 2002, nr 38, s I, IV, fot 

Gruberski (rodzina) 
88. Znani płocczanie rodzina Gruberskich / oprać. Grażyna 

Tryka // Korzenie. - 2002, nr 10, s. 3, fot. 
Gugenmus, Jan 

- Trzeci raz = poz. 172 
Hałacińska, Józefa Joanna Ewa 

- Przynaglała ją miłość Ukrzyżowanego = poz 383 
- Święc i są skarbem kościoła = poz 386 

Hałłasowa Kazimiera 
89. Harcmist rzyn i Kazimiera Hałłasowa komendantka Hufca 

Harcerek w Płocku 1945-1950 / oprać, hm Zofia Lucyna 
Regulska // Z Dziejów Harcerstwa w Płocku, - z. 12 (2002), 
s. 3-26, fot. 

Higersberg (rodzina) 
90. Saga Higersbergów z Rataj / Barbara Konarska-Pabiniak II 

Głos Gost - 2002, nr 17-18, s 6-7, fot 
Jawniszko, Helena 

91. Helena Jawniszko - malarka Płocka / Iwona Wyszatycka // 
Płocka Setka - 2002. nr 43, s 10, fot 

Kiestijanis (rodzina) 
- Mam do niej sentyment = poz 337 

Kluszewski, Stanisław 
- Harcmistrz Stanisław Kluszewski = poz 184 

Kosek, Ryszard 
- Matagne A. Ryszard Kosek. Pologne 1957 = poz 344 

Kowalski, Lucjan (ks.) 
92. Ksiądz Lucjan Kowalski emerytowany proboszcz parafii 

Gradzanowo (1931-2001) / Ks Michał Marian Grzybowski // 
Mies. Past. Płoc. - 2002, nr 12, s. 594-595 

Kuhn, Jan 
93. Kazimierz Jan Kuhn (1875-1957): zarys biografii starosty 

powiatu częstochowskiego / Juliusz Sętowski II Ziem 
Częst. -T. 27 (2000), s 157-166 

Kurpiewski, Tadeusz 
94. Ku rp i ewsk i , Tadeusz: W służbie Mazowsza i Płocka 

- Płock: Związek Nauczycielstwa Polskiego, Oddzia ł 
w Płocku, 2002. - 116 s. faks . fot., portr.; 23 cm - ISBN 
83-917790-0-9 

Kwiatkowski, Paweł (ks.) 
95. „Ja was nie opuszczę" poświęcenie pomnika ks Pawła 

Kwiatkowskiego / Agnieszka Małecka // Niedz Płoc - 2002, 
nr 43, s. I, II, fot. 
Poświęcenie pomnika ks Pawia Kwiatkowskiego w Soczewce (gm Nowy 
Duninów) 

Lasocki, Ignacy (ks.) 
96. Ks iądz kanonik Aleksander Dmochowski (1879-1938) 

/ oprać. Barbara Ćwikła // Korzenie. - 2002, nr 8, s. 3, fot 
Mazurczak, Stanisław (ks.) 

97. Ks iądz prałat Stanisław Mazurczak emerytowany pro-
boszcz parafii Św. Anny w Pomiechowie (1908-1994) / Ks 
Michał Marian Grzybowski // Mies. Past Płoc - 2002, 
nr 11, s. 530-537 

Mierzyński, Witold 
- Ak to rsk i jubileusz = poz. 358 
- Jubi leusze. . . jubileusze = poz. 359 

Okonga Lodi, Adonis 
98. Jedyny taki nauczyciel / Adonis Okonga Lodi / rozm 

z nauczycielem języka francuskiego w V LO przepr Ra-
dek Borowski, Łukasz Ciarka II Płocka Setka • 2002. 
nr 38, s. 6, fot. 

Rychter, Wojciech 
- Strażnik Texasu = poz. 283 

57 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Serafin, Michał (ks.) 
99.60. [Sześćdziesiąta] rocznica męczeńskiej śmierci ks kan. 

Michała Serafina / Ks Zenon Glicner // Niedz. Płoc. - 2002, 
nr 42, s. III, fot. 

Skonieczny, Wacław 
100. Szkolę skończyłem za cara Mikołaja / Wacław Sko-

nieczny / rozm przepr. Andrzej Dwojnych II Brudzeń Za-
prasza. - 2002, nr 4(9), s 4-6, fot 

Śniecikowski, Włodzimierz 
Włodz imierz Śniecikowski = poz 221 

Tuszyński, Devi 
101. David Tuszyński wspomnienie / Tadeusz Zaremba // 

Gaz Wyb Maz - 2002, nr 293, s 5, fot 
Węgleński (rodzina) 

Mam do niej sentyment = poz 337 
Wortolec, Roman (ks.) 

102. Niedzielo, trwaj tydzień / Rafał Kowalski // Płocka Setka 
-2002 . nr 41, s 6-7, fot 

Zieliński, Gustaw 
103. Gustaw Zieliński - fundator Biblioteki Towarzystwa Na-

ukowego Płockiego / Oprać. Ela // W Duchu. - 2002, 
nr listopad, s 16-17, fot 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Mapy. Plany 
104. Płock plan miasta = city plan = Stadt plan - wydanie 

2002 r - Skala 1 18500. - Warszawa: Agencja REGRAF. 
2002. - 1 mapa kolor ; 46 x 66 cm. złoż. 23 x 11 cm 
- Zawiera okolice Płocka - ISBN 83-87685-20-8 

Hydrologia. Meteoro log ia 

Klęski żywiołowe 
105. Płock leży nad Zalewem Włocławskim / Bogumił Tręba-

la II Not Płoc - 2002, nr 4 s 39-45, f o t , tab 

Roś l inność . Zwierzę ta 
106. At las pomników przyrody i zespołów przyrodniczo-kra-

jobrazowych miasta Płocka / [aut. Joanna Imiela. Bog-
dan Każmierczak] - Płock Regionalne Centrum Eduka-
cji Ekologicznej w Płocku, 2002. - 48 s fot kolor., map-
ki 27 cm. - ISBN 83-918109-0-9 

107. Nowy lokator płockiego zoo / Dariusz Pawlikowski // 
Płocka Setka - 2002, nr 40, s. 7, fot 

108. Wys tępowan ie kląskawki Saxicola torquata w Kotlinie 
Toruńskiej i Płockiej w latach 1990-2000 / Grzegorz Neu-
bauer. Tomasz Brauze, Mariusz Lamentowicz - Streszcz. 
w jęz ang // Prz Przyr. - 2001, z 1/2, s 151-155 
Wiślane ostoje = poz 109 

Ochrona s r o d o w i s k a . Eko log ia 
109. Wiś lane ostoje / oprać Sławko Gajewski II Korzenie 

- 2002, nr 8, s. 6-7. rys 
110. Wpływ zanieczyszczeń na zagospodarowanie szlaków 

turystycznych okolic Płocka / Anna Syta, Grzegorz Le-
wandowski. - Streszcz, w jęz. ang. // Fol. Tuhst. - Nr 10 
(2001), s 135-144 
Ekologiczny program dostosowawczy w Zakładzie Głów-
nym Po lsk iego Konce rnu Na f t owego O R L E N S A 
= poz. 134 
Env i ronmenta l Report 2000 = poz 144 
Inwestyc je proekologiczne na obszarach wiejskich Ma-
zowsza Płockiego w latach 1999-2001 = poz. 128 

Modele optymalizacyjne w analizie i projektowaniu sys-
temów wywozu i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecz-
nych w skali mikro-i makroregionalnej = poz. 170 
Raport środowiskowy 2001 = poz 146 
Ro ln ic two ekologiczne na Mazowszu = poz. 161 

Geograf ia. K ra joznaws two . Turystyka 
111. Łąck i kurort / Agnieszka Ciesiulska. Hubert Wożniak II 

Gaz. Wyb. Maz. - 2002, nr 290, s 1, rys. 
Budowa nowoczesnej hali sportowej w Łącku 

112. P ie lg rzymowanie po Litwie / Wiesław Kowalski // Nowe 
Maz - 2002, nr 33, s. 23, fot 

113. Program rozwoju turystyki w Płocku / Jan Owsiak. Ja-
nusz Sewerniak II Probl Turyst - 2002, nr 1/2, s 19-40 
Wpływ zanieczyszczeń na zagospodarowanie szlaków 
turystycznych okolic Płocka = poz 110 

IV. HISTORIA 

N a u k i p o m o c n i c z e h i s t o r i i 
114. Słownik historyczno-geograficzny województwa płockie-

go w średniowieczu. Z. 4 / oprać Anna Borkiewicz-Ce-
lińska - Warsz 2000 // Kwart Hist. Kult - 2002. nr 1. 
s 84-85, Rec Kowalczyk, Elżbieta, Kwart. Hist. Kult. 
2002, nr 1, s 84-85 
Bilety skarbowe z czasów Insurekcji Kościuszkowskiej 
pierwszymi polskimi pieniędzmi papierowymi = poz 304 
Monety krzyżackie w zbiorach Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku = poz 307 

A r c h e o l o g i a 
115. Wczesnośredn iow ieczne cmentarzyska szkieletowe na 

północnym Mazowszu - wybrane zagadnienie / Tomasz 
Kordala // Rocz. Muz Maz - Nr 18 (2002), s 185-197 
tab. mapa 

Opracowania ogólne 
116. Przesyłki i doręczenia sądowe: Królestwo Polskie 1815-

1870 / Paweł Mieszkowicz // Filat Biul Inf Ziemi Płoc 
-2002 , nr 3, s 15-38, fot. 
Horyzonty płockich wspomnień = poz. 399 

Mazowsze 

Dziedz ic two kulturowe Mazowsza T 2 = poz 295 

Płock 

117. Akta względem edukacj i w seminar ium płockim (rok 
1810) / ks Dariusz Majewski II Stud Płoc - T 30 (2002). 
s 311-315 

118. B iskup ia Szkoła Organistowska w Płocku (1917-1939) 
/ Ks Andrzej Leleń, Jarosław Domagała // Stud Płoc 
-T . 30 (2002), s. 293-310 

119 Burgundzk i święty w stolicy Mazowsza/Mar ia Starnaw-
ska // Mówią Wieki. - 2002. nr 10. s 12-17. fot 
Historia kultu iw Zygmunta w Płocku 

120. Co w iemy o najstarszym wodociągu w Płocku7 / Tomasz 
Kordala // Płocka Setka. - 2002, nr 42, s 10. fot 

121. Obchody kościuszkowskie w Płocku w 1917 roku / Kata-
rzyna Stołoska-Fuz II Płocka Setka - 2002, nr 39, s 10, fot 

122. Płock - miasto krzyży: historyczna agencja turystyczna 
/ Mariusz Zuławnik II Mówią Wieki - 2002, nr 10. s 40-
45, fot. 
Najstarsze zabytki w Płocku 

Droga do niepodległości = poz 73 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Działania wojenne we wrześniu 1939 roku na ziemi płoc-
kiej = poz. 124 
Histor ia żeglugi - historia obrazu „Widok Płocka" Woj-
ciecha Gersona = poz. 305 
Mam do niej sentyment = poz 337 
Świątynia Przemienienia = poz. 353 
Teatr mój widzę objazdowy = poz 357 
W c ien iu zamkowych wież (1) = poz 349 
Wodna rewolucja = poz 173 
Wojenne losy plocczan = poz. 75 
Wolność powinna jednoczyć = poz 201 
Z h is tor i i płockiego mostu = poz 166 
Życie katolickie Płocka czasów II Rzeczypospolitej (1918-
1939) = poz. 393 

Wyszogród 
123. Położenie geograficzne, ludność i handel Wyszogrodu 

od XVI do XVIII wieku / Ryszard Polak // Szkice Podi. -
Z 9(2001) . s 123-140 

Histor ia 1795-1918 r. 
Grunwa ld i tradycja grunwaldzka w działalności Kościo-
ła w diecezji płockiej = poz 199 
S łomków wobec powstania 1863 roku = poz 200 

Histor ia 1918 -1939 r. 
Grunwa ld i tradycja grunwt.Jzka w działalności Kościo-
ła w diecezji płockiej = poz 199 

Histor ia 1939 - 1945 r. 
124. Działania wojenne we wrześniu 1939 roku na ziemi płoc-

kiej I Michał Trubas // Not Płoc - 2002, nr 4. s. 3-21 
125. Mar tyro log ium duchowieństwa diecezji płockiej w latach 

wojny światowej 1939-1945 / Michał M. Grzybowski. 
- Włoclawek-Płock, 2002, Rec Barański, Józef / / Nowe 
Maz - 2002, nr 46. s 20-21 

126. O lechowsk i , Andrzej: Ten od „Zawiszy": wspomnienia 
z lat 1939-1945 / Redakcja i korekta: Jan Burakowski, 
Zdzisław Dumowski. - Sierpc: Towarzystwo Przyjaciół Zie-
mi Sierpeckiej, 2002.-96 s.: il.; 21 cm. - ISBN 83-916002-0-3 
Grzybowsk i M. M.: Martyrologium duchowieństwa Die-
cezji Płockiej w latach II wojny światowej 1939-1945 
= poz. 77 
„Ja was nie opuszczę" = poz. 95 
[Sześćdzies iąta] rocznica męczeńskiej śmierci ks kan. 
Michała Serafina = poz 99 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
127 Przesłanie z Rio de Janeiro // Płocka Setka. - 2002, 

nr 39. s 11, fot. 
Podpisanie porozumienia partnerów w sprawie realizacji projektu .Forum 
dla Płocka 

Statystyka 
B iu le tyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 
= poz. 7 
Fact book 2001 = poz. 139 
ORLEN w liczbach 2000 = poz. 140 

- ORLEN w liczbach 2001 = poz. 141 
Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2001 r. 
= poz. 187 

Inwestyc je . Budown i c two . Remonty 
128. Inwestyc je proekologiczne na obszarach wiejskich Ma-

zowsza Płockiego w latach 1999-2001 / Ludmiła Będzi-

kowska II Zesz. Nauk.. Nauk. Ekon. / PWSZ Płock. - T 1 
(2002), s. 213-223 

129. Polski Związek Inżynierów i Techników Budownic twa. 
Oddział P łock:20 [Dwadzieśc ia ] lat Polskiego Związ-
ku Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Płoc-
ku/ [Oprać. tekstów Barbara Rudzka i in.]. - Płock: PZITB. 
1998. -21, [17] s.: fot. kolor., 23 cm 

130. Rok 2002: inwestycje / Wojciech Helak // Gaz Łącka 
-2002 , nr 2, s. 8-9, fot. 

Przemysł 

Przemysł chemiczny 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
131. Aral dla PKN. Ekspansja Orlenu / Tomasz Dąbrowski // 

Prawo i Gosp - 2002, nr 278, s 1 ,4 , fot 
Planowanie zakupu 440 stacji benzynowych Aral w RFN 

132. Dyplomaci w ORLENIE wizyta ambasadorów w Płocku 
/ Jot. // Orlen Ekspres - 2002, nr 40, s 6. fot 

133. Dysku towa l i o biopal iwach: konferencja w Popowie 
I Grzegorz Rychlewski II Orlen Ekspres. - 2002, nr 35 
s 11, fot 
Stanowisko PKN ORLEN SA i Rafinerii Gdańskiej 

134. Ekologiczny program dostosowawczy w Zakładzie Głów 
nym Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S A / Jam 
na Kawalczewska // Pow. Płoc - 2002, nr 16. s 29-31 fot 

135. K lucz do sukcesu wspominają dyrektorzy - Andrzej 
Woroniecki II Orlen Ekspres - 2002, nr 38, s 9, fot 
Wspomnienia dyrektora MZRiP z lat 1968-1972 

136. Koncern mój widzę ogromny plany ekspansji PKN Or-
len w kraju i za granicą za ponad 1 mid euro I Agnieszka 
Łakoma // Rzeczpospolita. - 2002, nr 276, s B I , tab 

137. Orlen znów na pierwszym miejscu potrójnie nagrodzo-
ny raport roczny / Zespół Biura Kontaktów z Inwestorami // 
Orłen Ekspres - 2002, nr 36, s 2, fot 
Pierwsza nagroda w konkursie na ..Najlepsze sprawozdanie finansowe 
spółki publicznej i niepublicznej za 2001 rok", zorganizowanym przez Fun-
dację Rozwoju Rachunkowości w Polsce 

138. Oszczędnośc i nakazem czasu: co czeka pracowników 
w nowym roku?: (1)-(2) / Jacek Strzelecki / rozm. z wice-
prezesem Zarządu ds. ekonomiczno-finansowych PKN 
ORLEN S A przepr. Romana Kuffel II Orlen Ekspres 
- 2002, nr 38, s. 3, fot. ; nr 39, s. 3. fot. 

139. Polski Koncern Naftowy ORLEN SA (Płock):Fact book 
2001: 1999-2001 in figures - Płock Polski Koncern Naf-
towy ORLEN SA, [2002], - 40 s : 12x14 cm 

140. Polsk i Koncern Naf towy ORLEN SA (Płock): ORLEN 
w liczbach 2000: dane za lata 1996-2000. - Poznań „Dia-
gram"; na zlec PKN ORLEN SA, [2001]. - 56 s.; 12x14 cm 

141. Polsk i Koncern Naf towy ORLEN SA (Płock): ORLEN 
w liczbach 2001. - Płock: Polski Koncern Naftowy OR-
LEN SA, [2002] - 40 s ; 12x14 cm 

142. Polsk i Koncern Naf towy ORLEN SA: Annual Report 
2000 / [Designed and edited: Michał Cierkosz i Jacek 
Kauch; Photography: Grzegorz Jarmocewicz and assi-
stant Paweł Kostka; Illustrations Mirosława Korbańska 
- Poznań: DIAGRAM, 2000. - 118 [1] s.: fot. kolor; 30 cm 

143. Polsk i Koncern Naf towy ORLEN SA: Annual Report 
2001 / [Production manager Jan Szypowski], - Płock 
PKN ORLEN SA, 2002. - 138 [2] s.: il. kolor.; 30 cm 

144. Polsk i Koncern Naf towy ORLEN SA: Env i ronmenta l 
Report 2000 / [Designed and edited: Michał Cierkosz and 
Marek Domański; Photography: Grzegorz Jarmocewicz 
and assistant Paweł Kostka], - Poznań : DIAGRAM, 2001 
- 3 9 [1] s.: il. kolor.; 30 cm 

59 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



145. Polski Koncern Naf towy ORLEN SA: Raport roczny 
2001 / [Kierownictwo produkcji: Jan Szypowskij. - Płock : 
PKN ORLEN SA, 2002 - 138 [2] s.: il kolor : 30 cm 

146. Polski Koncern Naf towy ORLEN SA: Raport środowi-
skowy 2001 / [Kierownictwo produkcji Jan Szypowski: Ma-
nager projektu Ireneusz Kutyła] - Płock: PKN ORLEN 
SA. [2002], - 39 [1] s.: il kolor.; 30 cm 

147. Polski rynek pal iw: targi Stacja Benzynowa 2002 / Grze-
gorz Rychlewski // Orlen Ekspres. - 2002, nr 38, s 8. fot 

148. Pozytywne reakcje: konferencja w Hamburgu i Warsza-
wie / RKK // Orlen Ekspres - 2002. nr 40. s 3. fot 
Konferencja poświęcona podpisaniu wstępnej umowy o zakupie przez PKN 

ORLEN SA stacji benzynowych w północnych Niemczech 

149. Projektują od 30 lat: ORLEN Projekt S A / Grzegorz 
Rychlewski II Orlen Ekspres - 2002, nr 40, s 11, fot 

150. W parze z dyrektorem Roguckim wspominają dyrekto-
rzy - Włodzimierz Kotowski // Orlen Ekspres - 2002, 
nr 39, s 9. fot 
Wspomnienia dyreklora MZRiP z lat 1973-1976 

151 Wojna o biopaiiwa, czyli lobbing po polsku / Michał Ma-
jewski, Paweł Reszka // Rzeczpospolita. - 2002, nr 294, 
s A4-A5, fot. 
Ustawa o biopaliwach 

152. Wspólne korzyści podpisanie umowy o utworzeniu spółki 
z Basellem / Biuro Prasowe II Orlen Ekspres. - 2002, 
nr 35, s 2, fot 

153. Z bocznicy na szlak: ORLEN kolejowym przewoźnikiem 
produktów / Jot. // Orlen Ekspres. - 2002, nr 35, s 8. fot. 

154. Zagadkowa rafineria finansowa: drogi. Inwestycja Orle-
nu w autostrady / Andrzej Kublik // Gaz. Wyb. - 2002, 
nr 268, s 41 
Autostrada Wielkopolska SA Holland II BV 

Jesteśmy partnerami = poz. 204 
Przesłanie z Rio de Janeiro = poz 127 

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń" SA 
155. P rzeds ięb io r s two Eksp loa tac j i R u r o c i ą g ó w Nafto-

wych „Przy jaźń" Spółka Akcyjna: PERN „Przyjaźń" SA 
- Płock PERN „Przyjaźń" SA, 2002 - 14 s fot ; 30 cm 

Przemys ł maszynowy 
156. CNH Polska Sp z o o I Dariusz Pawlikowski // Płocka 

Setka - 2002, nr 37, s 6. fot 

Przemyśl ro lny i spożywczy 
157. Certyf ikaty ISO 9001 i HACCP dla Zakładów Przetwór-

stwa Mięsa „Peklimar" / oprać Janina Kawalczewska II 
Pow Płoc - 2002, nr 16, s 63-64 

158. Jakość w każdym plasterku / Dariusz Pawlikowski // 
Płocka Setka. - 2002, nr 39, s. 6, fot. 
Certyfikaty ISO 9001 dla Zakładu Przetwórstwa Mięsa Peklimar z Umienina 

159. Młyny wodne w zlewni Skrwy cz 1 / Dariusz Brykała II 
Wiad Gost. - 2 0 0 2 , nr 12. s 9, 11 

Spó łdz ie lczość . Rzemios ło 
160. Na pytanie: „Co robić?" odpowiada Andrzej Sołtysiak 

- prezes Spółdzielni Pracy „Jedność" / Andrzej Sołtysiak II 
Nowy Sierpc - 2002, nr 1, s 10-11, fot. 

Ro ln ic two 
161. Ro ln ic two ekologiczne na Mazowszu szanse i perspek-

tywy / 1 red Izabella Byszewska i in ] / Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowieckiego - Warszawa: BHI-
CiP. 2002. - 18 s : fot. kolor.; 30 cm 

Spó łdz ie lczość ro ln icza 
162. Chlubna przeszłość smutna teraźniejszość: 140 lat Kó-

łek Rolniczych / Waldemar Kuciapski // Wiad. Głos. - 2002. 
nr 10, s. 14 

Gospodarka wodna . Hydrotechn ika 
Płock leży nad Zalewem Włocławskim = poz 105 

Handel. Us ług i 
163. Walczą o życie /Agnieszka Ciesiulska// Gaz Wyb Maz 

- 2002, nr 297, s 1, fot 
Powszechna Spółdzielnia Spożywców .Zgoda" w Płocku 

Komun ikac ja . Drogi. Mosty. Łączność 
164. Nowy most - fakt czy mit7 / K P // Socjaldemokrata Płoc 

-2002 , nr 4, s. 18-19, fot. 
165. Spełn ione marzenia 130 tysięcy II Płocka Setka -2002 

nr 38, s. 12-13, fot 
Podpisanie i wmurowanie Aktu Erekcyjnego pod budowę drugiej przepra-
wy mostowej przez Wisłę w Płocku 

166. Z h is tor i i płockiego mostu / Barbara Rydzewska // Płoc-
ka Setka - 2002, nr 47, s 10 fot 
Most im Legionów Marszalka Józefa Piłsudskiego 

167. Zanim będzie nowy most: trzeba wyremontować starą 
przeprawę / Jola Marciniak // Tyg. Płoc. - 2002, nr 50, s 13 
Mösl im Legionów Marszałka Józefa Piłsudskiego 

168. Ze s tarego Płocka: fragment zbiorów Marka Ambrozia-
ka, Zygmunta Różalskiego / PTN Oddział w Płocku 
- Warszawa: „Gazeta Wyborcza", 2002 - 32 s. fo t . 28 cm 
- Dodatek do „Gazety Wyborczej" 30 listopada 2002 
Przesyłk i i doręczenia sądowe = poz 116 

- Zagadkowa rafineria finansowa = poz 154 
Zan iedbane osiedla = poz 71 
Zarząd Dróg Powiatowych = poz 222 

Gospodarka k o m u n a l n a 
169. Dzia ła lność Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w latach 1999-2002 / Józef Chmielewski // 
Z Pow. Sierp. - 2002, nr 11, s. 41 

170. Modele optymalizacyjne w analizie i projektowaniu sys-
temów wywozu i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecz-
nych w skali mikro- i makroregionalnej / Stanisław Bie-
dugnis, Mariusz Smolarkiewicz, Paweł Podwójci // Zesz 
Nauk. SGSP. - Nr 28 (2002), s 21-30 

171. Tam. gdzie mieszkają dzielni strażacy Straż Pożarna przy 
Gwardii Ludowej / MO. - (W osiedlowie) // Gaz Wyb Maz 
-2002 , nr 296, s. 8, fot 

172. Trzeci raz / Hubert Wożniak // Gaz Wyb. Maz - 2002 
nr 255, s. 1, 2, fot. 
Odnawianie zabytkowych nagrobków na starym cmentarzu przy ul Koby-
lińskiego w Płocku w ramach akcji .Ratujmy Płockie Powązki 

173. Wodna rewolucja / Roman Rzymkowski // Syg Płoc 
-2002 , nr 9, s. 18-19 
Historia wodociągów w Płocku 

174. Z kart historii OSP w Parzeniu / Tadeusz Nowak II Bru-
dzeń Zaprasza. • 2002, nr 5(10), s 9. fot 

175. Zakrzewsk i , Andrzej Ocho tn icza Straż Pożarna Grod-
kowo Zawiszę - Goleszyn: [b.w.], 2002. - 32 s : fo t ; 21 cm 

176. Zakrzewsk i . Andrzej Strażacy w powiecie sierpeckim 
- Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2002 - 64 s , [8] 
s. tabl : fot. kolor.; 21 cm. - ISBN 83-87403-83-0 

177. Z ło tówka pamięci / Agnieszka Ciesiulska. Hubert Woż-
niak // Gaz. Wyb. Maz - 2002. nr 257, s 1, fot 
Trzecia kwesta na ratowanie zabytkowych nagrobków na starym cmenta-
rzu przy ul Kobylińskiego w Płocku w ramach akc|i .Ratujmy Płockie Po-
wązki" 

178. ZUOK [Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych] w opi-
nii specjalisty / Andrzej Bukowski / / Socjaldemokrata Płoc 
- 2002 , nr 4, s. 17, fot. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Gospodarka mieszkaniowa 
179. Czy młodszy znaczy gorszy? / Piotr Leśniewski / rozm. 

z dyrektorem Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przepr. 
Marek Zgliński // Sierpc Mag. - 2002, nr 11/12, s. 12-13, fot. 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Zagadnienia ogólne 
180. Miasto świata / Dariusz Pawlikowski // Płocka Setka 

-2002, nr 47, s. 7, fot. 
Wizyta ambasadorów w Płocku 

Dyplomaci w ORLENIE = poz 132 

Unia Europejska 
Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w Płocku 
= poz 248 

Partie polityczne 
181. Najważniejszy jest człowiek / Ryszard Głoś / rozm 

z kandydatem nr 1 na liście SLD-UP do Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego w okręgu nr 4 przepr. C.W. II 
Socjaldemokrata Płoc - 2002, nr 4, s. 2, fot. 

182. Wyborcy dali przyzwolenie na współrządzenie powiatem 
/ Jan Laskowski / rozm. z prezesem Zarządu Powiato-
wego PSL przepr. Zdzisław Dumowski II Nowy Sierpc 
-2002, nr 1, s. 12, fot. 
Kandydaci Sojuszu Lewicy Demokratycznej - Unii Pra-
cy do Rady Miasta Płocka = poz 223 
Zdrada męża zaufania = poz 227 

Organizacje społeczne 
183. Zżycia Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-

lidów Zarządu Oddziału Rejonowego z Siedzibą w Sierp-
cu / Teodor Wiśniewski II Z Pow. Sierp. - 2002, nr 14, 
s 29-30 
Marek Gajewski = poz. 208 

Organizacje młodzieżowe 
184. Harcmistrz Stanisław Kluszewski: Płock - Ystehede 

w Norwegii - Przasnysz I oprać. h. Tadeusz Boetzel // 
Z Dziejów Harcerstwa na Mazowszu. - z 4 (2001), 
s 1-15, fot 

185. Moje wspomnienia o harcerstwie w Gostyninie / Jerzy 
Ciszewski // Z Dziejów Harcerstwa na Mazowszu. -
z 3(2001), s. 3-17, fot. 
Harcmistrzyni Kazimiera Hałłasowa komendantka Huf-
ca Harcerek w Płocku 1945-1950 = poz 89 

Zagadnienia społeczne 

Praca. Bezrobocie 
186. Powiatowy Urząd Pracy „Bezrobocie w powiecie sier-

peckim w latach 2000-2002" / Krystyna Listkowska II 
Z Pow Sierp - 2002. nr 11. s. 12-13, tab. 

187. Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2001 r 
= Labour market in mazowieckie voivodship in 2001 
I [przewodn zesp red Konrad Jerzy Potyraj. - Warsza-
wa Urząd Statystyczny, 2002 - 114, [2] s ; 30 cm. - (In-
formacje i Opracowania Statystyczne). - ISSN 1643-5834 

188. Sytuacja bezrobotnych absolwentów na rynku pracy 
/ Katarzyna Kęsicka // Pow. Płoc. - 2002, nr 16, s. 35-37, tab 

Pomoc społeczna 
188a. Bezdomni są śród nas / Dariusz Pawlikowski II Płocka 
Setka. - 2002, nr 40, s. 2 

189. Branie napełnia ręce, dawanie napełnia serce / Anna 
Górniak // Niedz. Płoc. - 2002, nr 36, s. I, VII, fot. 
Otwarcie Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie, poświęcenie kaplicy 

190. Chciałbym, aby każdy mógł tu przyjść... I Ks. dr Romu-
ald Jaworski / rozm ks Adam Łach II Niedz. Płoc. - 2002, 
nr 40, s. III, fot. 
Centrum Psychologiczno-Pastoralne (Płock) 

191. Dla dobra dzieci / Roma Manista, Agnieszka Turkowska 
/ rozm z-cą dyr. i kierownikiem Działu Pomocy Rodzinie 
i Dziecku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płoc-
ku przepr Anna Gołembiewska IINTP. - 2002, nr 43, s 12 

192. Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sierpcu w latach 1999-2002: pomoc społeczna w po-
wiecie I oprać. Agnieszka Gorczyca // Z Pow. Sierp 
-2002, nr 11, s. 23-24 

193. Namiastka prawdziwej rodziny / Rafał Kowalski II Płoc-
ka Setka - 2002, nr 39, s 5, fot 
Powstanie drugiego Rodzinnego Domu Dziecka w Płocku przy ul Czwar-
taków 

194. Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych / Natalia Kali-
nowska-Witek // Pow. Płoc. - 2002, nr 16, s 37-41 

195. Świetl ice środowiskowe MOPS / Grażyna Maciejewska. 
Mariola Leśniewska // Probl. Opiek.-Wychów - 2002. 
nr 9, s 36-38 

196. Wyw iad z dyrektorem Domu Pomocy Społecznej 
w Szczutowie / Jolanta Łęcka / rozm przepr Anna Szulc // 
Z Pow. Sierp. - 2002, nr 11, s. 25-26 

197. Zima pod dachem / Małgorzata Domańska II Syg Płoc 
-2002, nr 11. s 8 
Noclegownia dla Kobiet i Matek z Dziećmi i Schronisko dla Bezdomnych 
Męzczyzn w Płocku 

198. Zwyczajny dom / Tomasz Paszkiewicz // Płocka Setka 
- 2002, nr 41, s. 5, fot 
Rodziny Dom Dziecka nr 1 na Skarpie 

Gretkowski A.: Dłonie pełne dobra = poz 374 
Gretkowsk i A. Dobroczynno-społeczna działalność 
Zgromadzenia Sióstr oraz Stowarzyszenia Pań Miłosier-
dzia św. Wincentego a Paulo na terenie diecezji płockiej 
w latach 1727-2000 = poz 375 
Informator = poz 220 
W „Naszym Domku" = poz. 294 

Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej 
199. Grunwald i tradycja grunwaldzka w działalności Kościo-

ła w diecezji płockiej / Eugeniusz Walczak II Kult Lud 
Maz. - T. 5 (2002), s. 5-21 

200. Słomków wobec powstania 1863 roku /Tadeusz Gumiń-
ski II Wiad. Gost. - 2002, nr 11, s 13, fot 

201. Wolność powinna jednoczyć: święto I Rafał Kowalski // 
Płocka Setka. - 2002, nr 43, s. 12-13, fot 
Obchody Święta Niepodległości w Płocku 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 

Samorząd terytorialny 
202. Drodzy Płocczanie! wystąpienie prezydenta Mirosława 

Milewskiego na I sesji Rady Miasta Płocka // Syg. Płoc 
-2002, nr 11, s. 3, fot. 

203. Jestem optymistą I Wojciech Hetkowski / rozm. z prezy-
dentem Płocka przepr Ewa Jasińska II Syg Płoc - 2002, 
nr 9, s. 13 

204. Jesteśmy partnerami: praca dla przyszłości / Wojciech 
Hetkowski / rozm. z prezydentem Płocka przepr Roma-
na Kuffel // Orlen Ekspres. - 2002, nr 35, s. 7, fot. 

61 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



205. Kadencja sukcesów / W Duszyński II Socjaldemokrata 
Płoc - 2002, nr 4, s 4-5, fot 
Osiągnięcia Rady Miasta Płocka 1998-2002 r 

206. Klient zadowolony / Krzysztof Opolski / rozm z doradcą 
Prezydenta Miasta przepr Ewa Jasińska // Syg. Płoc 
• 2002, nr 9, s. 9 

207. Legitymacja partyjna nieważna / Mirosław Milewski / 
rozm z Prezydentem Miasta Płocka przepr Dariusz Paw-
likowski i Tomasz Paszkiewicz // Płocka Setka - 2002, 
nr 48-49, s 6, fot 

208. Marek Gajewski laureaci nagrody Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego/Marek Gajewski / rozm przepr Kry-
styna Bzdęga-Małachowska // Nasze Maz. - 2002, nr 9, 
s 33-34, fot 

209. Miasto i Gmina Gąbin 1998-2002 informacja o najważ-
niejszych osiągnięciach mijającej kadencji i planach 
na przyszłość / Krzysztof Jadczak II Echo Gąbina - 2002, 
nr 10, s [1-6], fot 

210. Na przełomie kadencji I Michał Boszko // Pow Płoc 
-2002, nr 16, s 20-23, fot 
Praca Zarządu Powiatu Płockiego w IV kwartale 2002 r 

211. Ocenią wyborcy / Andrzej Rokicki / rozm z przewodni-
czącym Rady Miasta przepr Ewa Jasińska // Syg Ptoc 
-2002. nr 9, s. 12 

212. 8 [Osiem] dni wieży, 10 kop groszy 10 lat Straży Miej-
skiej / (j) II Syg Ploc - 2002, nr 9, s 8. fot 

213. Ostatnia taka sesja / Dariusz Pawlikowski II Płocka Set-
ka. - 2002, nr 39. s 7, fot 
Ostatnia Sesia Rady Miasta Płocka 1998-2002 r 

214. Profesjonalne zarządzanie urzędem // Płocka Setka 
- 2002, nr 44. s. 2 
Wyróżnienie dla Urzędu Miasta Płocka w VIII edycji konkursu Polskiej 
Nagrody Jakości 

215. Przemówienie Prezydenta Miasta Płocka Mirosława Mi-
lewskiego na inauguracyjnej sesji Rady Miasta Płocka // 
Nasze Miasto Płock - 2002, nr 8. s 2 

216. Przywróćmy Prawo i Sprawiedliwość w Płocku / Miro-
sław Milewski / rozm. z kandydatem na prezydnta Płoc-
ka przepr Jan B Nycek // Nasze Miasto Płock - 2002. 
nr 7. s 6-7, fot. 

217. Rada Miasta Płocka 2002-2006 / oprać (j) " Syg Płcc 
-2002. nr 11. s 14-15, fot 

218. Ratuszowe przepychanki rada miasta // Płocka Setka 
- 2002. nr 44 s 4 fot 
l Sesja Rady Miasta Płocka 

219. Sprawozdan ie z pracy Zarządu Miasta w okresie 
od 2 3 02 2002 do 07 10 2002 r / Ma rek Kośmider II Nasz 
Sierpc - 2002, nr 3, s. 10-14 

220. Urząd Miasta Płocka: Informator / Urząd Miasta Płoc-
ka. Wydział Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 
- Płock: Urząd Miasta Płocka, 2002 - 31 s.; 21 cm 

221. Włodzimierz Sniecikowski: mnie już znac ie /Jan B Ny-
cek // Głos Gost. - 2002, nr 14, s. 1 , 3 fot. 

222. Zarząd Dróg Powiatowych podsumowanie działalności 
w latach 1999-2002 / Lidia Brdak IIZ Pow Sierp. - 2002, 
nr 11, s. 14-18, tab 
Kazimierz Jan Kuhn (1875-1957) zarys biografii staro-
sty powiatu częstochowskiego = poz 93 
Największy sukces to budowa mostu = poz 224 
Nowy most - fakt czy mit? = poz 164 
Przesłanie z Rio de Janeiro = poz 127 

- Rok 2002 = poz. 130 
Wyniki wyborów samorządowych 2002 = poz 226 

Wybory 
223. Kandydaci Sojuszu Lewicy Demokratycznej - Unii Pra-

cy do Rady Miasta Płocka II Socjaldemokrata Płoc 
- 2002, nr 4, s 9-16, fot. 

224. Największy sukces to budowa mostu / Wojciech Het-
kowski / rozm. z Prezydentem Miasta Płocka przepr. Wło-
dzimierz Duszyński, Radosław Dolny// Socjaldemokrata 
Płoc. - 2002, nr 4, s 23 fot 

225. Wybory 2002 // Głos Gost - 2002, nr 14. s. 6-8. fot 
Wybory samorządowe w Gostyninie 

226. Wyniki wyborów samorządowych 2002 / Żaneta Puczek II 
Pow. Płoc - 2002, nr 16, s 6-12, fot 
Rada i Zarząd Starostwa Powiatowego w Płocku burmistrzowie i wojtowie 
powiatu płockiego 

227. Zdrada męża zaufania / Magda Papuzińska // Przekrój 
- 2002, nr 47. s 24-26, fot 
Wybory na prezydenta Płocka w 2002 r 

Najważniejszy jest człowiek = poz 181 

Bezpieczeństwo publiczne 
228. „Bezpieczny powiat - bezpieczny obywatel" / Anna Szulc 

Adam Zieliński IIZ Pow Sierp - 2002, nr 12, s 31-32. fot 
II konferencja w Sierpcu 

229. Będzie bezpieczniej / Ryszard Kijanowski ł rozm Mał-
gorzata Domańska II Syg. Płoc - 2002, nr 10. s 7 

230. Komenda Powiatowa Policji działania i osiągnięcia 
od 01.01.1999 roku do 30.06 2002 roku / Jan Jakubow-
ski // Z Pow Sierp. - 2002, nr 11, s 40 

231. Międzynarodowe Stowarzyszenie Policj i : Biuletyn In-
formacyjny Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 
(IPA) w Płocku / red. nacz Wojciech Marciszewski 
- Płock: IPA Region Płock, 2002 - 42 s.: il.kolor; 21 cm 
Obraz rozpaczy = poz 346 
[Osiem] dni wieży, 10 kop groszy = poz 212 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
232. Mazowiecka Regionalna Kasa Chorych na rozdrozu 

/Andrzej Jagodziński II Not Płoc - 2002, nr 4, s 28-38, 
tab., wykr. 

233. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdro 
wotnej / Krzysztof Słomka // Z Pow Sierp - 2002. nr 11. 
s. 10-11 

234. Szpital Psychiatryczny w Gostyninie w okresie okupacji 
niemieckiej: cz.1 / Stanisław Adamski II Wiad. Gost 
-2002, nr 12, s. 6 
Wojewódzki Samodzielny Zespól Publicznych Zakładów Opieki Zdrowot-
nej (Gostynin) 

235. Twórcza konkurencja / Dariusz Pawlikowski II Płocka 
Setka - 2002, nr 43, s 5. fot 
Poradnia ortopedyczna i preluksacyjna pionu ortopedycznego Szpitala 
Św Trójcy w Płocku 

Spektrum XI Almanach Unii Polskich Pisarzy Lekarzy 
2002 = poz. 334 

Lecznictwo 
236. Zgodnie ze statutem/oprać K C. // NTP - 2002 nr47. s 16 

Działalność PCK w Płocku 

Higiena. Profilaktyka 
237. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna działal-

ność jednostki w latach 1999-2002 / Bożena Umińska // 
Z Pow Sierp - 2002, nr 11, s 38-39, fot 

Rehabilitacja. Uzdrowiska 
Chciałbym, aby każdy mógł tu przyjść = poz. 190 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Szkolnictwo wyższe 
238. Miasteczko akademickie: Płock / (j) // /Waz Gosp. - 2002, 

nr 8-9-10, s. 14, fot. 
239. 30 [Trzydzieści] lat w służbie prawdy: „Gaudeamus" 

w Punkcie Konsultacyjnym UKSW / Ks. Adam Łach // 
Niedz. Płoc. - 2002, nr 46, s. I, IV, fot. 
Punkt Konsultacyjny Uniwersytetu Kard Stefana Wyszyńskiego w Płocku 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
240. Działalność Instytutu Neofilologii Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Płocku / Urszula Malinowska // 
lesz Nauk., Neofil. /PWSZ Płock. -T. 3 (2002), s 197-202 

241. Miejsce poezji nowoczesnej w programie nauczania 
literatury amerykańskiej na szczeblu NKOJ/PWSZ / An-
drzej Dorobek II Zesz Nauk.. Neofil. /PWSZ Płock. - T 3 
(2002), s 67-71 

Szkoła Nauk Technicznych i Społecznych 
Pol i techniki Warszawskiej 

242. Migracje zarobkowe - odczyt profesora Antoniego Raj-
kiewicza / Mariusz Portalski // Not. Płoc. - 2002, nr 4. 
s. 54-55, fot. 

243. XXXVI [Trzydziesta szósta] inauguracja roku akademic-
kiego 2002/2003 w Szkole Nauk Technicznych i Społecz-
nych Politechniki Warszawskiej: Wystąpienie rektora Po-
litechniki Warszawskiej prof. dr. hab. Stanisława Mań-
kowskiego na uroczystości inauguracji roku akademic-
kiego w dniu 2 października 2002 r : wystąpienie prorek-
tora Politechniki Warszawskiej prof. dr. hab Janusza Zie-
lińskiego podczas inauguracji roku akademickiego // Not 
Płoc. -2002, nr 4, s. 46-49, fot. 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
244. Homilia Ks Biskupa profesora dr hab. Stanisława Wiel-

gusa I Ks bp prof, dr hab. Stanisław Wielgus // Eduk 
Otwarta. - 2001. nr 4. s. 45-50 
Homilia z okazji inauguracji roku akademickiego 2001/2002 

245. Inauguracyjne przemówienie prof dr hab. Bogdana 
Grzelońskiego Rektora Szkoły Wyższej Im. Pawła Włod-
kowica na rok akademicki 2001/2002 / prof, dr hab Bog-
dan Grzeloński II Eduk. Otwarta. - 2001, nr 4, s. 51-55 

246. Jedenasta inauguracja roku akademickiego w Szkole 
Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku / Sylwia Wi-
śniewska II Eduk. Otwarta. - 2002, nr 3, s. 23-23 

247. Pokój - geneza, współczesne potrzeby edukacji: spra-
wozdanie z Sympozjum: Płock 26.09.2002 r. / Anna Frąc-
kowiak II Eduk Otwarta. - 2002, nr 3, s. 177-182 

248. Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w Płocku 
/Wioletta Braun. - Streszcz wjęz. ang // Eduk. Doros. 
-2002, nr 2/3, s. 169-176 
Utworzenie placówki przy Wyzszej Szkole im Pawia Włodkowica 

249. Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku: infor-
mator 2002/2003. - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica, 2002 - 27 s.: il kolor.; 22 cm 

250. Szkoła Wyzsza im. Pawła Włodkowica w Płocku: X lat. 
- Płock: „Novum", 2002 - 259 s fot. kolor.; 21 cm. - ISBN 
83-88193-76-7 

Wyższe Seminar ium Duchowne 
251 Sprawozdanie z działalności naukowej Wyższego Se-

minarium Duchownego w Płocku w roku akademickim 
2001/2002 / ks Waldemar Graczyk II Stud. Płoc. - T 30 
(2002), s. 317-320 

Akta względem edukacji w seminarium płockim (rok 
1810)= poz. 117 
Pokój - geneza, współczesne potrzeby edukacji = poz 247 
To przeszło najśmielsze oczekiwania = poz. 389 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
252. XXV [Dwudziestopięcio]-lecie Oddziału Towarzystwa Na-

ukowego Płockiego w Łęczycy / Maria Sęczkowska, Bo-
lesław Solarski // Not. Płoc - 2002, nr 4, s 50-51, fot 

253. Gdzie obraz? / Agnieszka Ciesiulska, Iwona Markiewicz // 
Gaz. Wyb Maz - 2002, nr 301, s. 1, fot. 
Tryptyk Antoniny Dunin-Sulgustowskiej. Ofiara" ze zbiorów TNP 

254. Nie tylko o Krasińskim / A G // NTP - 2002, nr 46, s 21 
Wykład prof Zbigniewa Sudolskiego w TNP nt Z Krasińskiego 

255. Towarzystwa naukowe regionalne u progu XXI w / Anna 
Górniak // Niedz. Płoc. - 2002, nr 41, s VI, fot. 
Ogólnopolska konferencja naukowa w TNP 

256. Towarzystwo Naukowe Płockie na początku XXI wieku 
- szanse i zagrożenia / Wiesław Koński II Heureka. - 2001, 
nr 3/4, s. 131-144 

257. Wszyscy prezesi TNP / (m.d.) II Syg Płoc. - 2002, nr 9, s. 16 
Odejście prezesa TNP Jakuba Chojnackiego 

Jubi leusz płockiej sceny dramatycznej = poz 355 
Migracje zarobkowe - odczyt profesora Antoniego Raj-
kiewicza = poz 242 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
258. Doskonalenie nauczycieli na Mazowszu / Kazimierz 

Boguta II Kaganek. - 2002, nr 9, s 5-8 
259. Dzień Edukacji Narodowej / Edward Hurtuk // Nasze Maz. 

-2002, nr 10-11, s 6-7, fot. 
Uroczystości w Warszawie, nagrody i medalem m dla pracownikow Ośrod-
ka Doskonalenia Nauczycieli w Płocku 

260. Nagrodzeni i odznaczeni z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej // Kaganek. - 2002, nr 8, s, 2-7 

261. Sympozjum filozoficzne w Płocku / Anna Górniak // 
Niedz. Płoc. - 2002, nr 51-52, s. IV, fot. 
Kurpiewski T. W służbie Mazowsza i Płocka = poz 94 
Sukces czy porażka? = poz 278 

Szkoln ic two podstawowe 
262. Sala na start / Aleksandra Stępnikowska - Streszcz 

wjęz. ang. II Archit. Mur. - 2002, nr 1, s. 104-107 
Sala sportowa i rekreacyjna w Szkole Podstawowej nr 22 w Płocku 

263. Szkoła Podstawowa w Rościszewie ma nowy sztandar 
/ Ks Tomasz Opaliński // Niedz Płoc. - 2002, nr45 s. II, fot 

Szkoln ic two ogólnokszta łcące 
264. 40 [Czterdziesto]-lecie płockiego „Chemika" / Andrzej 

Zawadzki // Niedz Płoc. - 2002, nr 47, s III, fot 
265. 40 [Czterdzieści] lat „Chemika": ORLEN ufundował nowy 

sztandar dla szkoły / Jot. II Orlen Ekspres. - 2002, nr 36, 
s. 8, fot. 

266. Dzia ła lność Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu 
w latach 1999-2002 / Ewa Nowakowska // Z Pow. Sierp 
- 2002, nr 11, s. 29-31, fot. 

267. Gimnazjum im. Aleksandra Macieszy / (j) // Syg Płoc 
- 2002, nr 10. s 6, fot 
Nadanie imienia Gimnazjum nr 8 w Płocku 

268. Janusz Bazela dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
im T. Kościuszki w latach 1977-2002 / Stanisława Skła-
dzińska II Wiad. Gost. - 2002, nr 9, s. 13; nr 10, s. 15; 
nr 11, s. 10 

63 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



269. Jubi leusz cieszy i zobowiązuje / Rafał Kowalski II Płoc-
ka Setka. - 2002, nr 39, s. 2 

270. Katol ickie Centrum Formacji / Tadeusz Nowak // Bru-
dzeń Zaprasza. - 2002, nr 4(9), s 1, 7. fot. 
Niepubliczne Gimnazjum Katolickie i Nizsze Seminarium Duchowne 

w Sikorzu (gm Brudzeń DuZy) 

271. Klub Europejski w Gimnazjum nr 3 w Płocku / Tomasz 
Piekarski // Kaganek. - 2002, nr 10, s. 20-23 

272. „Księga nad księgami"/ Paweł Robert Czarnecki // Niedz 
Płoc. - 2002. nr 45, s. III, fot 
Wojewódzki Konkurs Recytatorski .Księga nad Księgami" (recytacja Biblii) 

273. Lepiej w Zespole?: fuzje szkół ponadgimnazjalnych / Ewa 
Zalewska // Syg. Płoc. - 2002, nr 10, s. 9 

274. „Nic bardziej nie krzepi, niż spełnianie się naszych pra-
gnień" /Anna Górniak // Niedz Płoc. - 2002, nr46, s V, fot. 
Uroczystość poświęcenia nowego budynku Gimnazjum nr 8 im. A Macieszy 

275. Otwarcie gimnazjum w Miszewie Murowanym / Anna 
Górniak // Niedz Płoc - 2002, nr 46, s. VIII, fot. 

276. Socrates-Comenius w szkolnej rzeczywistości / Roman 
Gąsecki // Kaganek - 2002, nr 9. s 21-23 
Liceum Ogólnokształcące im Władysława Jagiełły w Płocku 

277. Spojrzeć na świat inaczej Themerson w Katowicach, 
warsztaty w „Jagiellonce" / (e.z ) II Syg Płoc - 2002, 
nr 10, s 18 

278 Sukces czy porażka7 raport po zamknięciu szkolnego 
programu autorskiego „Warsztaty językowe" w klasie 
o profilu podstawowym z trzema językami obcymi: an-
gielskim, niemieckim i rosyjskim / Roman Gąsecki II Jęz 
Obce Szk - 2002, nr 1, s 43-47 
Jedyny taki nauczyciel = poz 98 

Szkoln ic two zawodowe 
279. Funkc jonowanie Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu w latach 

1999-2002 / Stanisław Lewandowski, Zofia Froncek, Ewa 
Piotrowska, Barbara Pikulska // Z Pow. Sierp - 2002, 
nr 11, s. 31-33, fot. 

280. Funkc jonowanie Zespołu Szkół Rolniczych w Studzień-
cu w latach 1999-2002 / Elżbieta Butajło IIZ Pow. Sierp. 
-2002, nr 11, s, 35-36, fot 

281. F u n k c j o n o w a n i e Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 
w Sierpcu w latach 1999-2002 / Izabela Jagodzińska // 
Z Pow Sierp. - 2002, nr 11, s 34-35 

282. Jak wykreować liderów7 / E.Z. II Syg Płoc - 2002. 
nr 10. s 23, fot. 
Szkoła Mistrzostwa Sportowego przy Zespole Szkół Technicznych 

283. Strażnik Texasu / Iza Kujawska II Głos Naucz. - 2002, 
nr 51/52, s 8 
Wojciech Rychter - woźny w Zespole Szkól Zawodowych nr 1 w Sierpcu 

284. Wyjść na swoje / Beata Igielska // Głos Naucz - 2002, 
nr 43, s. 5 
Centrum Kształcenia Praktycznego w Sierpcu 

285. Zanim pożegnamy absolwentów - Technikum Budowla-
ne dla Dorosłych SOP w Płocku / Tomasz Muszyński // 
Oświatowiec - 2002. [nr] 1, s. 65-68 

Szkoln ic two specjalne 
286. Specja lny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w latach 

1999-2002 / Bożena Lewandowska // Z Pow Sierp 
- 2002, nr 11, s. 19-20, fot. 

Szkoln ic two artystyczne 
287,100 [Stu]-lecie kształcenia płockich organistów/Agniesz-

ka Małecka // Niedz. Płoc. - 2002, nr 40, s I, IV, fot 
Diecezjalne Studium Organistowskie im ks Eugeniusza Gruberskiego 
w Płocku 

Biskupia Szkoła Organistowska w Płocku (1917-1939) 
= poz 118 

Wchodzenie w muzykę = poz 366 

Kształcenie ustawiczne 
288. Działalność Centrum Kształcenia Praktycznego w Sierp-

cu / oprać Marek Gąsiorowski, Dariusz Zieliński // Z Pow 
Sierp. - 2002, nr 11, s. 36-37, fot. 

289. Samorząd Słuchaczy i zakres jego działania w szkole 
dla dorosłych / Grażyna Korczak // Kaganek. - 2002, 
nr 8, s. 12-14 
Samorząd Słuchaczy w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Płocku 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
290. Jubi leusz 65-lecia w Przedszkolu nr 2 w Gostyninie 

/ Ewa Michalska. Anna Wożniak // Kaganek - 2002, nr 8 
s. 9-12 

291. Kilka informacji i refleksji na temat działalności Konsul-
tacyjnego Punktu Wczesnej Interwencji przy Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Płocku / Urszula Mar-
kowska-Krokoszyńska // Kaganek. - 2002, nr 8, s. 21-22 

292. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu lata 
1999-2002 / Anna Sobocińska // Z Pow Sierp - 2002 
nr 11, s. 21-22, fot 

293. Sprawozdanie z działalności Ogniska Pracy Pozaszkol-
nej w Sierpcu za okres 1999-2002 r. / Urszula Strużew-
ska // Z Pow. Sierp - 2002, nr 11, s 27-28, fot 

294. W „Naszym Domku": Płocka „Stanislawówka" / (eg) // 
Tyg. Płoc - 2002, nr 51/52, s 21 
Dla dobra dzieci = poz. 191 
Namiastka prawdziwej rodziny = poz 193 
Ostrowska M. Działalność Klubu Małego Dziecka w Bi-
bliotece dla Dzieci Książnicy Płockiej = poz. 401 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w latach 
1999-2002 = poz. 286 
Świetl ice środowiskowe MOPS = poz 195 
Zwyczajny dom = poz 198 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
295. Dziedzictwo kulturowe Mazowsza T 2 sztuka - literatu-

ra - muzyka - historia / Pod red. nauk. Mariana Sołtysia-
ka i Andrzeja Stawarza - Warszawa: Ludowa Spółdziel-
nia Wydawnicza, 2002. - 348, [16] s : il. kolor. 23,5 cm 
- Bibliogr. przy rozdziałach.- Indeksy - ISBN 83-88441 -25-6 
Nagrody i Medale Zygmunta Glogera przyznane = poz 411 
Walczewska-Klimczak G. Oczekiwania nastolatków wo-
bec biblioteki u progu XXI wieku = poz 409 

Życie kulturalne. Towarzystwa regionalne 
296. Znaleźć swoje miejsce na ziemi / Anna Ostrowska / rozm 

z nowym prezesem Towarzystwa Miłośników Ziemi Gą-
bińskiej przepr. Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 2002, 
nr 53, s. 17 

Domy kultury. Kluby 
297. Akcja Plastyczna „Podwórko " : Akc ja Podwórko Płock 

2001 / [wstęp Beata Jaszczak Katarzyna Gąsiorowska] 
- Płock: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki. [2002] - [52] s 
fot. (gł. kolor.): 20x21 cm 

298. Gminny Ośrodek Kultury / Wiesław Stańczak//Gaz Łąc-
ka. - 2002, nr 2, s. 11, fot. 

299. Nauczyć się uczuć: festiwal / Rafał Kowalski // Płocka 
Setka - 2002, nr 44, s. 12. fot. 
XVI edycja Międzynarodowych Interdyscyplinarnych Warsztatów Artystycz-
nych .Mistrz - Uczeń" w MDK w Płocku 

300. Pracownia Plastyczna „Piwnica" to juz 15 lat / (e z.) // 
Syg Płoc. - 2002, nr 11, s 20. fot 

301. Rozmowa PIK / Beata Jaszczak / rozm ze specjalistą 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



ds edukacji kulturalnej POKiS przepr. /pik/ // Ptoc. Inf 
Kult -2002 , nr 4/5, s. 7-11, fot. 
Sprawozdan ie z działalności Ogniska Pracy Pozaszkol-
nej w Sierpcu za okres 1999-2002 r. = poz. 293 

Muzea i wys tawy 
302. Muzea na Mazowszu / Marian Sołtysiak II Mazowsze 

- Nr 15 (2002), s. 151-166, fot. 

Muzeum Diecezjalne 
303. Muzeum Diecezjalne w Płocku: historia budowy obiektu 

/ Beata Skrzydlewska - Streszcz w jęz. ang. II Rocz. 
Hum. - 2000/2001, z. 4, s. 233-249 

Muzeum Mazowieckie 
304. Bilety skarbowe z czasów Insurekcji Kościuszkowskiej 

pierwszymi polskimi pieniędzmi papierowymi / Grażyna 
Tryka II Płocka Setka. - 2002, nr 40, s. 10, fot. 

305. Histor ia żeglugi - historia obrazu „Widok Płocka" Woj-
ciecha Gersona / Barbara Rydzewska // Płocka Setka 
- 2002, nr 41, s. 10, fot. 

306. Kiedy ludzie lecieli z nieba... / Ewa Lilianna Matusiak // 
Nowe Maz. - 2002, nr 42, s 23-24, fot. 
Wystawa w Muzeum Mazowieckim nt ataku terrorystycznego na Nowy Jork 

307. Monety krzyżackie w zbiorach Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / Elżbieta Jędrysek-Migdalska // Płocka Setka 
- 2002, nr 37, s. 11, fot. 

308. Niezwykłe cacka / (m.d.) II Syg. Ptoc. - 2002, nr 9, s. 7 
Wystawa wiecznych piór w Muzeum Mazowieckim 

309. Różaniec z kromki chleba / Bożenna Ostrowska // Płoc-
ka Setka. - 2002, nr 38, s. 11, fot. 
Różaniec z obozu w Ravensbruck przekazany do zbiorów Muzeum Mazo-
wieckiego przez p Leonillę Jabłczyńską 

310. Sosenko Magdalena: Piórem i o piórze: wystawa z ko-
lekcji Magdaleny Sosenko. - Płock: Muzeum Mazowiec-
kie. 2002 - [8] s : fot. kolor.; 29 cm 

311. Wystawa czasowa w Muzeum Mazowieckim w Płocku 
/ Katarzyna Stołoska-Fuz // Płocka Setka. - 2002, nr 44, 
s. 10, fot 
Wystawa ..Piórem i o piórze" w Muzeum Mazowieckim z prywatnej kolekqi 
Magdy Sosenko 

Co wiemy o najstarszym wodociągu w Płocku? = poz 120 
Helena Jawniszko - malarka Płocka = poz. 91 
Obchody kościuszkowskie w Płocku w 1917 roku = poz 121 
Ost rowska B. Przodków światło i cień = poz. 78 
Z h is tor i i płockiego mostu = poz. 166 

Sport . Ku l tura f izyczna 
312. Bardzo bolesna lekcja: piłka ręczna. Liga Mistrzów: Fo-

tex - Wisła 38:24 / GSZ // Gaz. Wyb. Maz. - 2002, nr 286, 
dod. Gaz. Sport nr 88, s. 8, fot. 

313. Doświadczenie będzie naszym atutem / Mariusz Jura-
sik / rozm ze szczypiornistą Wisły Płock przepr. Tomasz 
Paszkiewicz // Płocka Setka. - 2002, nr 48-49, s 31, fot. 

314. Duży krok do przodu / Rafał Kowalski II Płocka Setka. 
- 2002. nr 38. s. 17, fot, 
Koszykarki z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego .21' 

315. Gramy z najlepszymi zespołami na świecie / Edward 
Koziński / rozm. z trenerem przepr. Tomasz Paszkiewicz // 
Płocka Setka. - 2002, nr 42. s 20-21, fot. 
Piłka ręczna 

316. Jeleń nie do powstrzymania Pogoń - Wisła Płock 1:4 
/ Mariusz Kotowski // Gaz. Wyb. - 2002, nr 252, dod Gaz 
Sport nr 76, s. 1 ,3 , fot. 

317. JUDO - sposób na życie. JUDO - jego pasja / Leszek 
Jarosiński / rozm z trenerem judo przepr. Krzysztof Łą-

czyński // Płocka Setka. - 2002, nr 37, s. 17, fo t ; nr 38, 
s. 21, fot. 

318. Klasa światowa Wisła Płock - Fotex Veszprem 25:30 
(9:13) / Andrzej Wiśniewski // Orlen Ekspres - 2002, 
nr 38, s. 12, fot. 

319. Narodziny na nowo / Rafał Kowalski II Płocka Setka 
- 2002 , nr 40, s. 17, ft 
Powstanie Miejskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Płocku, zrze-
szającego płockich pływaków i lekkoatletów 

320. Nasi w Tajpej / E. Jasińska // Syg Płoc - 2002, nr 9. 
s. 17, fot. 
Międzynarodowe Igrzyska Szkolne 

321. Nie siedzę na „gorącym stołku" / Mieczysław Broniszew-
ski / rozm. z trenerem Wisły Płock przepr Tomasz Pasz-
kiewicz II Płocka Setka. - 2002, nr 47, s. 23-24, fot 

322. Od Elekt rycznośc i do Wisły: prawdziwa historia sekcji 
piłki nożnej / Z. Pawłowski // NTP - 2002, nr 41, s. 28-29 
Wisła Płock SSA - historia 

323. ORLEN Team pokazał klasę w Egipcie / Beata Karpiń-
ska II Trybuna - 2002, nr 245, dod. Mag Tryb nr 42. s. 8-9 fot 
Rajd samochodowy i motocyklowy w Egipcie 

324. Płock ie Towarzys two Wioś la rsk ie : 120 lat Płockiego 
Towarzystwa Wioślarskiego - wydarzenia, fakty, ludzie 
/ [aut. oprać Ryszard Olczukj - Płock: PłockieTow Wio-
ślarskie, 2002. - 32 s : fot. (w tym kolor ); 30 cm 

325. Pływanie albo poród niedźwiedzia: 35-lecie Wojciecha 
Ostrzyckiego / Jola Marciniak // Tyg. Płoc. - 2002, nr 50, 
s. 41 

326. Podb i l i kraj tul ipanów: piłka ręczna. Wealer - Wisła 
(13-11) / Grzegorz Szkopek // Gaz. Wyb Maz - 2002 
nr 234, dod. Gaz. Sport nr 70. s. 10. fot. 

327. To był świetny jubileusz - 120 lat sportowe podsumo 
wanie roku 2002 w Płocku / Andrzej Zarębski Grzegorz 
Szkopek // Gaz. Wyb. Maz. - 2002, nr 303, s 8, fot 
120- lecie sportu w Płocku 

328. Używany samolot zamiast samochodu lotnisko na płoc-
kim Kostrogaju / Agnieszka Ciesiulska. - (W osiedlowie) II 
Gaz. Wyb. Maz. - 2002, nr 296, s 8, fot. 

329. Wisła potęgą jest i basta: rok 2002 rokiem sukcesów płoc-
kiej piłki nożnej i szczypiorniaka / Andrzej Zarębski, Grze-
gorz Szkopek II Gaz. Wyb - 2002, nr 302. dod. Gaz Sport 
nr 94, s. 8, fot. 

330. Zaczęło się od TKKF-u: 20-lecie badmintona / Wiesław 
Chrobot, Bogdan Rutkowski / rozm przepr Mariusz Be-
tlejewski, Jola Marciniak // Tyg. Płoc - 2002, nr 51/52, s 48 

331. Bogumi ł Stopiński / rozm. z kierownikiem Krytej Pływal-
ni w Sierpcu przepr. Anna Szulc IIZ Pow. Sierp - 2002, 
nr 12, s. 24 
Jak wykreować liderów? = poz. 282 
Łąck i kurort = poz. 111 

XII. JĘZYKOZNAWSTWO 

332. Inter ferencje leksykalne w języku najstarszych miesz-
kańców małego miasta (na przykładzie Gostynina) / Anna 
Bagrowska. - Streszcz. w jęz ang II Acta UL. Fol Lingu-
ist.- [Z ] 42 (2002), s. 127-141 
S łownik historyczno-geograficzny województwa płockie-
go w średniowieczu. Z. 4 = poz. 114 
Sukces czy porażka? = poz 278 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Dziedzic two kulturowe Mazowsza T.2 = poz. 295 

65 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Teoria literatury 
Nie tylko o Krasińskim = poz. 254 
Sesja dla patrona = poz 404 

Życie literackie 
Co nie jest proste? = poz 395 
Czapka niewidka = poz. 396 
Czapka zwana Wandzią = poz 397 
Czternasty Liść Dębu = poz 398 
Poezją naznaczone... = poz 402 
To nie jest proste = poz 407 
W kręgu poezji = poz 408 

Poezja 
333. Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława Bro-

niewskiego „O liść dębu" (14; 2002; Płock): „O liść 
dębu" Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława 
Broniewskiego: wiersze nagrodzone - Płock Książnica 
Płocka im Władysława Broniewskiego, 2002 - 78 s : fot 
kolor : 21 cm - ISBN 83-88028-16-2 

334. Spektrum XI Almanach Unii Polskich Pisarzy Lekarzy 
2002 / Oprać red Eugeniusz Czubak - Łódź: Unia Pol-
skich Lekarzy Pisarzy, 2002 - 190 s : rys , 21 cm 
- ISBN 83-85887-03-2 
Tomik wiersz/ i opowiadań lekarzy polskich zawiera m in utwory dr Jaro-
sława Waneckiego z Płocka 

335. To nie jest proste / Ks Krzysztof Jończyk, ks. Krzysztof 
Martwicki, ks Tomasz Opaliński. - Płock, 2002,Rec 
Agnieszka Małecka. Witold Księżopolski // Niedz Ploc 

2002. nr 49, s IV, fot 
Promocja książki księży K Jończyka K Martwickiego. T Opalińskiego 
To nie jest prosie" w Książnicy Płockiej 

Proza 
336. Sarnowska, Krystyna Na książęcym dworze legenda 

/ [il Beata Kórnicka - Konecka] - Włocławek: Dobrzyń-
sko - Kujawskie Towarzystwo Kulturalne, 1994 - 11, [1] 
s il.(w tym kolor ); 30 cm. - ISBN 83 -901927-2-1 
Spektrum XI Almanach Unii Polskich Pisarzy Lekarzy 
2002 = poz 334 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 
337 Mam do niej sentyment Piszemy historię Tumskiej ak-

cja „Gazety" i Ratusza / Anna Kwiatkowska-Wyglądala II 
Gaz Wyb Maz - 2002, nr 242, s. 4, fot 

338. Synagogi na Mazowszu do początku XX wieku / Eleono-
ra Bergman // Mazowsze. - Nr 15 (2002), s 53-66, fot 

339. Sypek, Agnieszka Zamki i warownie ziemi mazowiec-
k ie j /Agnieszka i Robert Sypkowie - Warszawa Wydaw-
nictwo „Trio": „Egros", 2002. - 150, [2] s : il. (gł kolor ), 
f o t . mapki, r ys ; 21 cm. - (Zamki, Grody i Warownie Pol-
skie). - Bibliogr - ISBN 83-88542-34-6 ISBN 83-88185 
-22-5 
„Ja was nie opuszczę" = poz. 95 
Kolonia przy szosie warszawskiej = poz 67 
Niczego tu nie brakowało = poz 68 
Zachodni pomysł w polskich realiach = poz. 70 
Zaniedbane osiedla = poz. 71 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
340. Ambasadorzy w galerii: poplenerowa wystawa w „Pięk-

nej" / (e z.) II Syg Pbc - 2002, nr 9, s. 21 
341. Gmina Łąck promotorem kultury i regionu / oprać. Wie-

sława Jankowska // Gaz. Łącka. - 2002, nr 2, s 14. fot 
I Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystyczny Łąck 2002 

342. I śmieszno, i straszno / Ewa Lilianna Matusiak II Nowe 
Maz. - 2002, nr 48, s. 25, fot 
Wystawa karykatur w Płockiej Galem Sztuki 

343. Ludzie powinni tworzyć / Ewa Liliana Matusiak II Nowe 
Maz. - 2002, nr 32, s 5-6, fot 
Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystyczny Łąck 2002 

344. Matagne, Arnaud: Ryszard Kosek Pologne 1957 / Ar-
naud Matagne / / W : Art en marge collection. - Wyd Ca-
rine Fol. Art en Marge a.s.b.l.: Liege, 2000. - s. 182-185 
- I S B N 2-9600356-1-5 

345. Leszek Mądzik - fotografia i plakat [katalog wystawy], 
Płocka Galeria Sztuki, październik - listopad 2002 - Płock 
Płocka Galeria Sztuki, 2002 - [12] s il. kolor; 20 cm 
- I S B N 83-917495-1-7 

346. Obraz rozpaczy / Hubert Wożniak // Gaz Wyb Maz 
- 2002, nr 237, s. 1, fot. 
Kradziez obrazu .Niewiasta Apokaliptyczna" z kościoła w Daniszewie 
(gm Bulkowo) 

347. Plener Murzynowo 2002 / projekt katalogu i ekspozycji 
Piotr Kiciak. - Płock: Galeria Piękna, 2002. - [16] s. tabl : 
fot kolor ; 20x20 cm. - ISBN 83-917816-0-7 
Katalog wystawy poplenerowej w płockiej Galem .Piękna wrzesień 2002 r 

348. Rzeźby z brązu na Mazowszu między Średniowieczem 
a Potopem / Robert Kunkel // Mazowsze - Nr 15 (2002) 
s 81-94, fot. 

349. W cieniu zamkowych wież (1) / Roman Rzymkowski II 
Syg. Pbc. - 2002, nr 11, s. 22-23, 27, fot 
Wątki historii Płocka na obrazach Aleksandra Lessera 

350. Zapukaj do drzwi kamienia / Ewa Lilianna Matusiak II 
Nowe Maz. - 2002, nr 35, s 22-23, fot 
Wystawa rzeźb Bronisława Chromego w Płockiej Galem Sztuki 

351. Zwierzyniec z brązu / B S. // Syg. Ploc - 2002, nr 9, s 21 
Wystawa rzezb Bronisława Chromego w Płockiej Galerii Sztuki 

David Tuszyński = poz 101 
- Gdzie obraz 7 = poz 253 

Helena Jawniszko - malarka Płocka = poz 91 
Historia żeglugi - historia obrazu „'Widok Płocka" Woj-
ciecha Gersona = poz 305 
Ze starego Płocka = poz 168 

Zabytki 
352. Ołtarz główny fary w Płocku / Michał Wardzyński // Ma-

zowsze - Nr 15 (2002), s. 67-80, fot. 
353. Świątynia Przemienienia / Roman Rzymkowski // Syg 

Ploc - 2002 , nr 10, s. 20-21, fot. 
Historia cerkwi w Płocku 

Płock - miasto krzyży = poz. 122 
Rzeźby z brązu na Mazowszu między Średniowieczem 
a Potopem = poz. 348 
Sypek A. : Zamki i warownie ziemi mazowieckiej = poz 339 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
354. Dawna siedziba teatru płockiego / Michał Marian Grzy-

bowski II Nowe Maz. - 2002. nr 46 Posłaniec kulturalny 
nr 18 s 3-5 

355. Jubileusz płockiej sceny dramatycznej / Agnieszka Ma-
łecka II Niedz Ploc. - 2002, nr 50. s. IV, fot. 
Sesja i wystawa z okazji 190-lecia Teatru w Płocku 

356. O dawnym teatrze płockim w zarysie / Barbara Konar-
ska-Pabiniak II Nowe Maz - 2002, nr 49/50, dod Posła-
niec kulturalny nr 19, s 4-6 

357. Teatr mój widzę objazdowy pamięci Aleksandra Sewru-
ka i Franciszka Dorobka / Andrzej Dorobek II Nowe Maz 
- 2002, nr 49/50, dod. Posłaniec kulturalny nr 19. s 7-8, fot 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



358. Aktorski jubileusz / Witold Mierzyński / rozm. z aktorem 
przepr Anna Gołembiewska // NTP. - 2002, nr 41, s. 19, fot. 
25-lecie pracy artystycznej na deskach Płockiego Teatru Dramatycznego 

359. Jubileusze... jubi leusze / Witold Mierzyński // ATP 
-2002, nr 9/10, s. 10-11, fot. 
25-lecie pracy artystycznej na płockiei scenie 

Recenzje teatralne 
360. Królewna Śnieżka / Jacob i Wilhelm Grimm / reż. Karol 

Suszka; Teatr Dramatyczny im Jerzego Szaniawskiego 
Rec.: el mat II Nowe Maz. - 2002, nr 46, s. 22, fot. 

361. Kordian / Juliusz Słowacki / reż. Linas Marijus Zaikau-
skas; Teatr Dramatyczny, Płock, Rec.: Matusiak, Ewa Li-
lianna II Nowe Maz. - 2002. nr 39, s 22-23 

362. Kordian / Juliusz Słowacki / reż Linas Marijus Zaikau-
skas; Teatr Dramatyczny, Płock, Rec : (m d ) // Syg. Ploc 
- 2002, nr 9, s 7. 

363. Kordian / Juliusz Słowacki / reż. Linas Marijus Zaikau-
skas. Teatr Dramatyczny. Płock. Rec : Zielińska, Agniesz-
ka II Płocka Setka - 2002, nr 38, s. 11. fot 

Muzyka 
364. Katedralny chór chłopięcy „Pueri Cantores Plocenses" 

we Francji / Andrzej Sawicki II Niedz Ptoc - 2002, nr 36, 
s V, fot 
Kongres Pueri Cantores w Lyonie 

365. Najlepsi z najlepszych płocki chór wygrał Festiwal Can-
tio Lodziensis / Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb. Maz. 
- 2002. nr 269, 8. 3. fot 

366. Wchodzenie w muzykę: konkurs pianistyczny w płockim 
Muzeum Mazowieckim / Agnieszka Ciesiulska // Gaz. 
Wyb Maz - 2002. nr 281, s. 3, fot. 
VII Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny im. prof Ludwika Stefańskiego 

Dziedzictwo kulturowe Mazowsza T.2 = poz 295 

Fotografika 
367. 40 [Czterdzieści] lat minęło ... I (rł) II Syg. Ploc. - 2002, 

nr 9, s 15, fot 
Wystawa o Płockim Towarzystwie Fotograficznym 

368. Płockie Towarzystwo Fotograficzne: 40 [Czterdzieści] 
lat Płockiego Towarzystwa Fotograficznego: wystawa. 
Płock wrzesień-pażdziernik 2002 r. / [tekst i red. Maria 
Mikulska) / Płockie Towarzystwo Fotograficzne, Książni-
ca Płocka - Płock Książnica Płocka im. Władysława Bro-
niewskiego. 2002 - 43 s.: fot.(w tym kolor ); 22 cm. - ISBN 
83-88028-15-4 
Mądzik L. Leszek Mądzik - fotografia i plakat = poz 345 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

369. Biskupi płoccy w 2 polowie XV i na początku XVI wieku 
/ Piotr Chojnacki // Stud. Ploc - T. 30 (2002), s. 255-266 

370. Diecezja płocka w relacjach do Rzymu biskupa Stani-
sława Lubieńskiego (1627-1640) / ks Waldemar Graczyk // 
Stud Ploc - T 30 (2002), s. 267-276 

371. Ekumeniczna konferencja w Płocku / Alina Boczkowska // 
Mariawita - 2002. nr 10-12, s 18-19, fot 
Ogólnopolska Ekumeniczna Konferencja Kobiet zorganizowana przez 

Komisję Kobiet Polskiej Rady Ekumenicznej 

372. Fundator Kaplicy Polskiej w Watykanie / Ks. Zbigniew 
Kaniecki // Niedz Ploc - 2002, nr 51-52, s. VI, fot 
Skoniecki Alfons Aleksander (ks pral płk 1894-1975) 

373. Graczyk, Waldemar Jezuici w Płocku 1611-1773/Wal-
demar Graczyk, Jarosław Kwiatkowski - Warszawa: Wy-
dawnictwo Księży Werbistów - „Verbinum", 2002 - 134, 

[8] s tabl. kolor.: fot.; 21 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-7192-
181-0 

374. Gretkowski, Andrzej Dłonie pełne dobra: charytatyw-
no-społeczna działalność zgromadzeń zakonnych na te-
renie diecezji płockiej w I połowie XX wieku. - Płock: „No-
vum". 2002. - 129 s.; 21 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-88193-
73-2 

375. Gretkowski, Andrzej: Dobroczynno-społeczna działal-
ność Zgromadzenia Sióstr oraz Stowarzyszenia Pań Mi-
łosierdzia św. Wincentego a Paulo na terenie diecezji 
płockiej w latach 1727-2000 - Płock: „Novum", 2002 
- 360 s.; 21 cm. - Bibliogr - ISBN 83-88193-64-3 

376. Grzybowski, Michał Marian: Janowo szkic z dziejów 
parafii. - Płock: [b.w j, 2002 - 177, [28] s tabl fot 
(gł. kolor ), portr., 1 mapa; 21 cm 

377. Grzybowski, Michał Marian Zakrzewo Kępa Polska 
szkic z dziejów parafii. - Płock: [b.w ], 2002. - 262, [3] s . 
[36] s. tabl fot. (gł kolor): 1 k mapa; 21 cm 

378. Ikona Jezusa Miłosiernego / Wiesław Józef Kowalski 
- Płock, 2002, Rec.: ks Majewski, Dariusz // Mies. Past 
Ploc. -2002, nr 12, s. 573-574 

379. Jak przyrzekali nasi ojcowie., do Skępskiej Matki / Wi-
told Księżopolski II Niedz Ploc. - 2002, nr 36, s. III. fot. 
150-lecie płockich pielgrzymek do Skępego 

380. Jubileusz kościoła parafialnego w Trąbinie / Ks Adam 
Łach // Niedz. Ploc - 2002, nr 49, s. III, fot 
100-lecie konsekracji kościoła parafialnego i 660-lecie utworzenia parafii 
w Trąbinie 

381. Kozłowska, Feliksa Magdalena Dzieło wielkiego miło-
sierdzia / [wstęp bp Zdzisław Maria Włodzimierz Jawor-
ski; red. Pelagia Jaworska]. - Płock: Kościół Starokato-
licki Mariawitów, 2002 - 261 [1] s . 21 cm - ISBN 
83-917609-0-2 

382. Pozos tańc ie wierni t radycjom waszych praojców' 
151. Piesza Pielgrzymka z Płocka do Skępego / Anna 
Górniak, ks. Tomasz Opaliński // Niedz Ploc - 2002 
nr 39, s. I, II, fot. 

383. Przynaglała ją miłość Ukrzyżowanego / S Ernesta Zie-
lińska // Niedz. Ploc. - 2002, nr 36, s. IV, VI, fot 
Diecezjalny etap procesu beatyfikacyjnego sługi Bożej Józefy Joanny Ha-

łacińskiej 

384. Relikwie św Faustyny w Zielonej/Anna Górniak // Niedz 
Ploc. - 2002. nr 41, s. V, fot. 

385. Świątynia nasza święta i wspaniała 100-lecie konse 
kracji kościoła w Radziwiu / Agnieszka Małecka // Niedz 
Ploc - 2002, nr 39, s. IV, fot 

386. Święci są skarbem kościoła / opr Siostra Ernesta // 
W Duchu. - 2002, nr listopad, s. 10-12, fot 
Siostra Józefa Joanna Ewa Halacińska 

387. Święci są skarbem kościoła / Agnieszka Małecka // Niedz 
Ploc -2002, nr 37, s I, II. fot. 
Diecezjalny etap procesu beatyfikacyjnego s Józefy Joanny Halacińskiej 

388. To jest mała ojczyzna Parafia św Aleksego / Arkadiusz 
Adamkowski. - (W osiedlowie) // Gaz Wyb Maz -2002, 
nr 296, s. 6, fot. 

389. To przeszło najśmielsze oczekiwania / Ks Henryk Se-
weryniak, Radosław Dąbrowski // Niedz Ploc - 2002, 
nr 50, s. III, fot. 
Wystawa eksponatów przywiezionych do kraju przez misjonarzy zatytuło-
wana .Serca czekające" 

390. Urzekła mnie ekumenia / Pelagia Jaworska / rozm 
z redaktor przepr. Alina Boczkowska // Mariawita. - 2002. 
nr 10-12, s. 20-21, fot. 

391. Watykański etap procesu rozpoczęty: beatyfikacja mat-
ki Józefy Halacińskiej / Ks. Janusz Filarski// Niedz. Ploc 
- 2002, nr 43, s. I, IV, fot. 

67 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



392. „Wypisałem Cię na swoich dłoniach" / Witold Księżo-
polski // Niedz. Płoc. - 2002, nr 50. s. I, III, fot. 
Sprowadzenie relikwii św Faustyny do kościoła parafialnego w Sikorzu 

393. Życie katolickie Płocka czasów II Rzeczypospolitej 
(1918-1939) /ks Michał Marian Grzybowski // Stud Płoc 
- T. 30 (2002), s. 277-292 
Akta względem edukacji w seminarium płockim (rok 1810) 
= poz. 117 
Biskupia Szkoła Organistowska w Płocku (1917-1939) 
= poz. 118 
Branie napełnia ręce, dawanie napełnia serce = poz 189 
Burgundzki święty w stolicy Mazowsza = poz. 119 
Grzybowski M. M.: Martyrologium duchowieństwa Die-
cezji Płockiej w latach II wojny światowej 1939-1945 
= poz. 77 
„Ja was nie opuszczę" = poz 95 
Król T.: Okruchy serca = poz. 74 
Ksiądz kanonik Aleksander Dmochowski (1879-1938) 
= poz. 96 
Ksiądz Lucjan Kowalski emerytowany proboszcz parafii 
Gradzanowo (1931-2001) = poz. 92 
Ksiądz prałat Stanisław Mazurczak emerytowany pro-
boszcz parafii św Anny w Pomiechowie (1908-1994) 
= poz 97 
Martyrologium duchowieństwa diecezji płockiej w latach 
wojny światowej 1939-1945 = poz 125 
„Nic bardziej nie krzepi, niż spełnianie się naszych pra-
gnień" =poz 274 
Niedzielo, trwaj tydzień = poz 102 
Pielgrzymowanie po Litwie = poz 112 
Potrzeba nam Miłosierdzia Bożego = poz 86 
Pracownicy i czytelnicy „Niedzieli" na Jasnej Górze 
= poz 412 
[Sześćdziesiąta] rocznica męczeńskiej śmierci ks kan 
Michała Serafina = poz. 99 
Świątynia Przemienienia = poz 353 
Tysiące plońszczan pożegnało ks prał. Tadeusza Gole-
niewskiego = poz. 87 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki. Czytelnictwo 
Ostrowska M. Działalność Klubu Małego Dziecka w Bi-
bliotece dla Dzieci Książnicy Płockiej = poz 401 
Walczewska-Klimczak G. Oczekiwania nastolatków wo-
bec biblioteki u progu XXI wieku = poz 409 

Biblioteka im. Zielińskich TNP 
Gustaw Zieliński - fundator Biblioteki Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego = poz. 103 

Biblioteki publiczne 
394. Kufer z książkami / Ewa Lilianna Matusiak // Nowe Maz 

-2002. nr 42, s. 25 
Działalność biblioteki publicznej w Rogozime 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
395. Co nie jest proste? książka / Lena Szatkowska // Tyg 

Płoc -2002. nr 47, s. 9, fot 
Promocja ksią2ki Krzysztofa Jończyka. Krzysztofa Martwickiego i Toma-
sza Opalińskiego .To me jest proste" 

396. Czapka niewidka konkurs literacki płockiej Książnicy 
/ MO II Gaz Wyb Maz - 2002, nr 286, s. 2, fot. 
Konkurs .Młodzi twórcy literatury" 

397. Czapka zwana Wandzią / Ewa Lilianna Matusiak // 
Nowe Maz - 2002, nr 48, s 23, fot 
XII Konkurs literacki .Młodzi twórcy literatury" 

398. Czternasty Liść Dębu: wielu laureatów, wysoki poziom 
II Tyg. Płoc. - 2002, nr 49, s. 9, fot. 

399. Horyzonty płockich wspomnień: literatura / Lena Szat-
kowska // Tyg. Płoc. - 2002, nr 42, s. 9. fot. 
Płocka Premiera Miesiąca - Zbigniew Mieczkowski .Horyzonty wspomnien 

400. Książki na emeryturze / E.Z. // Syg Płoc - 2002, nr 11. 
s. 20 
Uroczystość 65 rocznicy Książnicy Płockiej połączona z obchodami Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek 

401. Ostrowska, Monika: Działalność Klubu Małego Dziecka 
w Bibliotece dla Dzieci Książnicy Płockiej / Monika Ostrow-
ska / / W Dziecko, rodzina, biblioteka materiały z konfe-
rencji ogólnopolskiej, Zielona Góra 18-19 września 
2001 r. / red. Jadwiga Chruścińska, Ewa Kubisz War-
szawa, 2002. - s 43-50. - (Warsztaty Dydaktyczne / CE-
BID: 4 ) . - ISBN 83-88581-04-X 

402. Poezją naznaczone / Ewa Lilianna Matusiak // Nowe 
Maz. - 2002, nr 47, s. 22-23, fot 
Konkurs . 0 Liść Dębu 

403. Rok z Plastusiem: Biblioteka dla Dzieci / (eg) // Tyg 
Płoc. - 2002, nr 40, s 8, fot 
Wystawa o twórczości i życiu Marii Kownackiej 

404. Sesja dla patrona: Książnica Płocka / (lesz) // Tyg Płoc 
- 2002, nr 53, s 9, fot. 
Sesja popularno-naukowa poświęcona Władysławowi Broniewskiemu 

405. 65 [Sześćdziesiąta piąta] rocznica Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Płocku / Małgorzata Struzik // Pow. Płoc. 
-2002, nr 16, s. 51, fot 

406. 65. [Sześćdziesiąte piąte] urodziny Książnicy/(sz) // Tyg. 
Płoc. -2002, nr 47, s. 2, fot 

407. To nie jest proste / elm // Nowe Maz. - 2002, nr 40-41 
s. 36-37 
Spotkanie w Książnicy Płockiei z ks Krzysztofem Jończykiem ks Krzysz-
tofem Martwickim i ks Tomaszem Opalińskim autorami tomiku wierszy 
.To nie jest proste" 

408. W kręgu poezji / A G . / / NTP - 2002. nr 47, s. 22. fot 
XIV Ogólnopolski Konkurs Poetycki im Władysława Broniewskiego 
. 0 liść dębu" 

409. Walczewska-Klimczak, Grażyna Oczekiwania nasto-
latków wobec biblioteki u progu XXI wieku / Grażyna Wal-
czewska-Klimczak II W: Kultura literacka dzieci i młodzie-
ży u progu XXI stulecia / pod red. Joanny Papuzińskiej 
i Grzegorza Leszczyńskiego Warszawa, 2002 - s 260-281 

410. Wartość nieprzemijająca / Ewa Lilianna Matusiak // 
Nowe Maz - 2002, nr 45. s. 22-23. fot 
65 rocznica Książnicy Płockiej 

[Czterdzieści] lat minęło = poz 367 
[Czterdzieści] lat Płockiego Towarzystwa Fotograficzne-
go = poz 368 
„O liść dębu" = poz. 333 
Papierowski A. J., Stefański J.: Płocczanie znani i nie-
znani = poz 79-82 
To nie jest proste = poz. 335 

Drukarstwo. Ruch wydawniczy. Księgarstwo 
Płocczanie znani i nieznani = poz 80-82 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
411. Nagrody i Medale Zygmunta Glogera przyznane / Bar-

bara Konarska-Pabiniak // Not. Płoc -2002, nr 4. s 52-
53, fot. 
Wyróżnienie dla Barbary Konarskiej-Pabimak (Gostynin) i Jana Burakow-
skiego (Sierpc) 

412. Pracownicy i czytelnicy „Niedzieli" na Jasnej Górze 
/Agnieszka Małecka, Anna Górniak II Niedz Płoc - 2002, 
nr 41, s. I, II, fot. 
Stanisław Chrzanowski nie żyje = poz. 85 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



INDEKS OSOBOWY 

Adamkowski. Arkadiusz 388 
Adamski, Stanisław 234 
A G. 254. 408 
Bagrowska , Anna 332 
Banasiak . Joanna 21 
Barański, Józef 125 
Bergman , Eleonora 338 
Betlejewski, Mariusz 330 
Będzikowska . Ludmiła 128 
Biedugnis , Stanisław 170 
Boczkowska . Alina 371, 390 
Boetzel. Tadeusz 184 
Boguta , Kazimierz 258 
Borkiewicz-Celińska , Anna 114 
Borowski . Radek 98 
Boszko , Michał 42. 210 
Braun , Wioletta 248 
Brauze , Tomasz 108 
Brdak , Lidia 222 
Broniszewski , Mieczysław 321 
Brykała . Dariusz 159 
BS 351 
Bukowski . Andrzej 178 
Burakowski, Jan 126 
Butajło . Elżbieta 280 
Byszewska . Izabella 161 
Bzdęga-Małachowska , Krystyna 208 
Celińska Anna zob Borkiewicz-Celińska Anna 
Chiczewski , Michał 47 
Chmielewski, Józef 169 
Chojnacki , Piotr 369 
Chrobot. Wiesław 330 
Chruścińska , Jadwiga 401 
Ciarka . Łukasz 98 
Cierkosz , Michał 142. 144 
Ciesiulska Agnieszka 67. 70. 80. 111. 163. 177. 180. 
328. 365-6 
Ciszewski , Jerzy 185 
C.W. 181 
Czarnecka . Krystyna 65 
Czarnecki . Benedykt 65 
Czarnecki . Paweł Robert 272 
Czeremańska-Gocławska . Elżbieta 37 
Czerwińska-Jędrusiak , Barbara 7. 44 
Ćwikła . Barbara 96 
Dębski . Kazimierz 66 
Dąbrowski, Radosław 389 
Dąbrowski, Tomasz 131 
Dobroń . Elżbieta 1 
Dolny . Radosław 224 
Domagała . Jarosław 118 
Domańska . Małgorzata 197. 229 
Domański . Marek 144 
Dorobek , Andrzej 241. 357 
Dumowski , Zdzisław 126. 182 
Duraj-Walczak, Danuta 20 
Durma , Agata 75 
Duszyński . W 205 
Duszyński . Włodzimierz 224 
Dwojnych , Andrzej 10. 100 
(eg) 294. 403 
Ela 103 

elm 407 
el mat 360 
E.Z. 282. 400 
(e.z.) 277, 300, 340 
Ferens, Anna 80 
Filarski, Janusz 87, 391 
Frąckowiak , Anna 247 
Froncek , Zofia 279 
Fuz Katarzyna zob Stołoska-Fuz Katarzyna 
Gajewski , Marek 208 
Gajewski, Sławko 83, 109 
Gajewski , Sławomir 23 
Gajewski, Wojciech 12 
Głoś , Ryszard 181 
Glicner, Zenon 99 
Gąsecki , Roman 276, 278 
Gąsiorowska , Katarzyna 297 
Gąsiorowski , Marek 288 
Gocławska Elżbieta zob. Czeremańska-Gocławska Elżbieta 
Gołębiewska , Wanda 68 
Gołembiewska , Anna 191, 358 
Gołembnik, Małgorzata 30 
Gorczyca , Agnieszka 192 
Góralski, Roman 17 
Górniak , Anna 189, 255. 261, 274-5, 382, 384. 412 
Graczyk , Waldemar 251. 370 
Graczyk, Waldemar 373 
Gretkowski, Andrzej 374-5 
Grimm , Jacob 360 
Grimm , Wilhelm 360 
Grzeloński, Bogdan 245 
Grzybowska , Elżbieta 296 
Grzybowski, Michał Marian 77. 92. 97. 125. 354. 376-7. 393 
GSZ 312 
Gumiński, Tadeusz 200 
Gutowski , Józef 73 
Guttmejer, Karol 27 
Helak , Wojciech 16, 130 
Hetkowski, Wojciech 203-4, 224 
Hurtuk . Edward 259 
Igielska , Beata 284 
Imiela , Joanna 106 
(j) 212, 217, 238, 267 
Jot. 132, 153, 265 
Jadczak . Krzysztof 209 
Jagodzińska, Izabela 281 
Jagodziński, Andrzej 232 
Jakubowski, Jan 230 
Jankowska , E. 22 
Jankowska , Wiesława 341 
Jarmocewicz , Grzegorz 142, 144 
Jarosiński, Leszek 317 
Jasińska , E. 320 
Jasińska , Ewa 50, 203, 206, 211 
Jaszczak , Beata 297, 301 
Jaworska , Pelagia 24, 381, 390 
Jaworski, Romuald 190 
Jaworski, Zdzisław Maria Włodzimierz 381 
Jędrusiak Barbara zob Czerwińska-Jędrusiak Barbara 
Jędrysek-Migdalska , Elżbieta 307 
Jończyk , Krzysztof 335 
Jurasik , Mariusz 313 
K.C. 236 
Kęsicka , Katarzyna 188 
Kaczorek , Ireneusz 28 
Kalinowska-Witek , Natalia 194 

69 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Kamecki , Zbigniew 372 
Karpińska , Beata 323 
Kauch . Jacek 142 
Kawałczewska , Janina 134, 157 
Kawczyński, Maciek 317 
Każmierczak , Bogdan 106 
Kiciak . Piotr 347 
Kijanowski, Ryszard 229 
Klimczak Grażyna zob Walczewska-Klimczak Grażyna 
Koński, Wiesław 33, 256 
Konarska-Pabiniak , Barbara 19, 90. 356. 411 
Konecka Beata zob. Kornicka-Konecka Beata 
Korbańska , Mirosława 142 
Korczak , Grażyna 289 
Kordala . Tomasz 115, 120 
Kornicka-Konecka , Beata 336 
Kostka , Paweł 142, 144 
Kośmider, Marek 219 
Kotowski . Mariusz 316 
Kotowski , Włodzimierz 150 
Kowalczyk , Elżbieta 114 
Kowalska , Aneta 1 
Kowalski , Rafał 102, 193. 201. 269 299. 314. 319 
Kowalski , Wiesław Józef 86 112. 378 
Kozłowska Ewa zob. Pustoła-Kozłowska Ewa 
Kozłowska, Feliksa Magdalena 381 
Koziński . Edward 315 
K P 164 
Krokoszyńska Urszula zob Markowska-Krokoszyńska Urszula 
Król, Tadeusz 74 
Krzywda-Polkowski, Józef Aleksander 76 
Księzopolski . Witold 335. 379. 392 
Kubisz , Ewa 401 
Kublik Andrzej 154 
Kuciapski, Waldemar 162 
Kuczyński. Krzysztof A 61-2 
Kuffel . Romana 138, 204 
Kujawska , Iza 283 
Kunkel, Robert 348 
Kurpiewski Tadeusz 94 
Kutyła . Ireneusz 146 
Kwiatkowska-Wyglądala . Anna 337 
Kwiatkowski, Jarosław 373 
Lamentowicz . Mariusz 108 
Laskowski, Jan 182 
Leleń . Andrzej 118 
Lenczewska , Małgorzata 45 
(lesz) 404 
Leszczyński, Grzegorz 409 
Lesniewska . Mariola 195 
Leśniewski, Piotr 179 
Lewandowska , Bożena 286 
Lewandowski, Grzegorz 110 
Lewandowski, Stanisław 279 
Listkowska , Krystyna 186 
Lodi Adonis zob. Okonga Lodi Adonis 
Lach . Adam 32 190. 239. 380 
Łakoma , Agnieszka 136 
Łęcka . Jolanta 196 
Macieiewska . Grażyna 195 
Majewski. Dariusz 117, 378 
Majewski Michał 151 
Malinowska . Urszula 240 
Małachowska Krystyna zob Bzdęga-Małachowska Krystyna 
Małecka , Agnieszka 95. 287. 335. 355. 385. 387. 412 
Małysz, Jerzy 61 

Manista , Roma 191 
Marat, Arkadiusz 51 
Marciniak , Jola 167, 325. 330 
Marciszewski . Wojciech 231 
Markiewicz , Iwona 253 
Markowska-Krokoszyńska , Urszula 291 
Martwicki, Krzysztof 335 
Matagne, Arnaud 344 
Matagne , Arnaud 344 
Matusiak , Ewa Lilianna 81, 306, 342-3, 350, 361. 394. 397. 
402. 410 
Mazurska , Wiesława 1 
Mądzik, Leszek 345 
(m d ) 257, 308, 362 
Michalska , Ewa 290 
Mierzyński , Witold 358-9 
Mieszkowicz . Paweł 14. 116 
Migdalska Elżbieta zob Jędrysek-Migdalska Elżbieta 
Mikulska , Maria 368 
Milewski, Mirosław 202. 207. 215-6 
Misior, Olga 39 
MO 171, 396 
Mosiołek , Renata 41 
Mroczkowski , Ireneusz 49 
Muszyński , Tomasz 285 
Nałęcz-Wojtczak , Jolanta 62 
Neubauer, Grzegorz 108 
Nowak . Tadeusz 174, 270 
Nowakowska , Ewa 266 
Nycek , Jan B 216, 221 
Okonga Lodi , Adonis 98 
Olczuk . Ryszard 324 
Olechowski, Andrzej 126 
Opaliński, Tomasz 263. 335. 382 
Opolski , Krzysztof 206 
Orliński, Stanisław 66 
Ostrowska , Anna 296 
Ostrowska, Bożenna 78 309 
Ostrowska, Monika 401 
Owsiak, Jan 113 
Pabiniak Barbara zob Konarska-Pabiniak Barbara 
Papierowski , Andrzej Jerzy 79. 80-2 
Papuzińska , Joanna 409 
Papuzińska , Magda 227 
Paszkiewicz , Tomasz 40. 198. 207. 313. 315. 321 
Pawłowski , Z. 322 
Pawlak, Urszula 84 
Pawlikowski, Dariusz 107. 156. 158. 207. 213. 235. 188a 
Piekarski, Tomasz 271 
Pikulska . Barbara 279 
/pik/ 301 
Piotrowska , Ewa 279 
Podwójci, Paweł 170 
Polak , Ryszard 123 
Polkowski Józef Aleksander zob Krzywda-Polkowski Józef 
Aleksander 
Portalski, Mariusz 242 
Potyra , Konrad Jerzy 187 
Półturzycki. Józef 13 
Przygocka , Janina 53 
Puczek , Żaneta 226 
Pustola-Kozłowska , Ewa 27 
Regulska . Zofia Lucyna 89 
Reszka , Paweł 151 
RKK 148 
(rt) 367 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 



Rokicki . Andrzej 211 
Rudzka . Barbara 129 
Rutecka . Jolanta 34 
Rutkowski . Bogdan 330 
Rychlewski , Grzegorz 133, 147, 149 
Rydzewska . Barbara 166. 305 
Rzymkowski , Roman 173, 349, 353 
Sarnowska, Krystyna 336 
Sawicki , Andrzej 364 
Sęczkowska , Maria 252 
Sętowski , Juliusz 93 
Sewerniak , Janusz 113 

Seweryniak . Henryk 74, 389 
Siostra Ernesta 386 
Skladzińska . Stanisława 55. 268 
Skonieczny . Wacław 100 
Skrzydlewska . Beata 303 
Słomka , Krzysztof 233 
Słowacki . Juliusz 361-3 
Smolarkiewicz , Mariusz 170 
Sobocińska . Anna 292 
Solarski . Bolesław 252 
Sołtysiak , Andrzej 160 
Sołtysiak , Marian 295. 302 
Sosenko Magdalena 310 
Stańczak , Wiesław 298 
Stawarz , Andrzej 295 
Stefański . Jerzy 79-82, 85 
Stępnikowska , Aleksandra 262 
Stołoska-Fuz . Katarzyna 121, 311 
Stopiński , Bogumił 331 
Struzik , Małgorzata 405 
Strużewska , Urszula 293 
Strzelecki, Jacek 138 
Supeł , Cezary 63 
Suszka , Karol 360 
Sypek, Agnieszka 339 
Sypek . Robert 339 
Syta . Anna 110 
(sz) 406 
Szatkowska , Lena 82. 395. 399 
Szatkowski. Tomasz 52 
Szkopek , Grzegorz 326-7. 329 
Szulc , Anna 196. 228. 331 
Szypowski , Jan 143, 145-6 
Smietanowski, Sebastian 69. 71-2 
Tomaszewska , K. 56 
Trębala , Bogumił 105 

Trubas, Michał 124 
Tryka , Grażyna 88. 304 
Turkowska , Agnieszka 191 
Umińska , Bożena 237 
Walczak Danuta zob Duraj-Walczak Danuta 
Walczak , Eugeniusz J99 
Walczewska-Klimczak, Grażyna 409 
Waloch . Adam 15 
Wardzyńsk i , Michał 352 
Wielgus , Stanisław 244 
Wierzbick i , Saturnin 74 
Więckowsk i , Andrzej 46 
Wiśniewska, Sylwia 246 
Wiśniewsk i , Andrzej 318 
Wiśniewsk i , Janusz 60 
Wiśniewsk i , Teodor 183 
Witek Natalia zob. Kalinowska-Witek Natalia 
Wojtczak Jolanta zob Nałęcz-Wojtczak Jolanta 
Woronieck i , Andrzej 135 
Woźniak , Anna 290 
Woźniak , Hubert 67, 111. 172. 177. 346 
Wrońsk i , Jarosław 5. 12, 35 
Wyglądała Anna zob Kwiatkowska-Wyglądała Anna 
Wyszatycka , Iwona 91 
Zaikauskas , Linas Marijus 361-3 
Zając , Tadeusz Maciej 25-6 
Zakrzewski, Andrzej 175-6 
Zalewska , Ewa 273 
Zaraś , Renata 32 
Zaremba , Tadeusz 43, 101 
Zarębsk i , Andrzej 327. 329 
Zawadzk i , Andrzej 87. 264 
Zgliński , Marek 179 
Zielińska , Agnieszka 363 
Zielińska , Ernesta 383 
Zielińska , Iwona 77 
Zielińska , Maria 12 
Ziel iński , Adam 228 
Ziel iński , Dariusz 288 
Ziel iński , Maciej 76 
Zulawnik , Mariusz 119. 122 
Żukowsk i , Tadeusz 23 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. 024 (,..)268 00 21 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 2003 • 1/194 

mailto:dib@bibl.plock.pl

